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„CZŁOWIEK ROKU 2014”
A ZWYCIĘZCĄ JEST...
podlasie

Odpowiedź poznamy jutro – w sobotę 14 lutego wielki fi -
nał tegorocznej edycji nagrody „Tygodnika Podlaskiego”. Na 
uroczystej gali w Białej Podlaskiej Kapituła Nagrody ujawni 
werdykt, kto z piątki nominowanych zdobył miano „Czło-
wieka Roku 2014”. Jedno jest pewne – każdy z nominatów 
dorobkiem i postawą na taki tytuł zasługuje. Są to: Jarosław 
Wojtasiński (Międzyrzec Podlaski), Zygmunt Pietrzak (Ra-
dzyń Podlaski), Lech Prawdzic Orliński (Biała Podlaska), Ja-
nusz Tryniecki (Parczew) oraz Marzena i Mariusz Buszto-
wie (Biała Podlaska). Obszerną relację z imprezy zamieścimy 
w następnym wydaniu. Partnerem Gali jest właściciel marki 
SKOK24.

NIE ŁAMCIE ŻYCIA 
NASZYM DZIECIOM!
biała podlaska | 5

OD MORZA DO MORZA
biała podlaska | 7

Biała Podlaska może w niedalekiej przyszłości mieć dostęp 
do morza, a nawet dwóch morskich akwenów. Jak dowie-
dział się „Tygodnik Podlaski” ruszyły prace studialne fi rm 
z Polski, Białorusi, Ukrainy i Niemiec nad odtworzeniem 
szlaku wodnego od Morza Czarnego do Bałtyku. Na naszym 
terenie wiódłby wzdłuż biegu Bugu od Terespola na północ. 

Do przedszkoli i szkolnych klas po cichu wkracza ideologia 
gender. Ilustracje w darmowych podręcznikach zachęcają 
chłopców do przebierania się w sukieneczki, a dziewczynki, 
by bawiły się tylko autami. Parlament akceptuje „Konwen-
cję o zwalczaniu przemocy domowej”, która pod pozorem 
ochrony dobra i tolerancji brutalnie uderza w rodzinę. Ła-
miecie naszym dzieciom duchowy kręgosłup, niszczycie 
nasze życie – wołają do rządzących bialczanki i bialczanie.

WCHODZIMY 
W WIELKI POST
kościół | 2

W nadchodzącym tygodniu rozpoczyna się Wielki Post. 18 
lutego to Środa Popielcowa, przypadająca na 46 dni przed 
Wielką Niedzielą Święta Zmartwychwstania Pańskiego. Ka-
płani posypią nasze głowy popiołem, wygłaszając ewange-
liczne formuły: „Prochem jesteś i w proch się obrócisz” lub 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”...podlasie | 3, 7

Rolnicy na blokadzie skrzyżowania dróg 19 i 63 w Radzyniu. Należymy do różnych ugrupowań i związków zawodowych, 
ale protestujemy wspólnie, bo sytuacja ekonomiczna rolników jest bardzo trudna i wymaga solidarnej postawy ponad 
podziałami – tłumaczy przewodniczący komitetu protestacyjnego Wiesław Dudek (na zdjęciu w środku)
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PRÓBA SIŁ

 Ceny, które otrzymują rolnicy za swe produkty nie pokrywają 
kosztów ich produkcji. Polscy rolnicy zarabiają średnio trzy razy 
mniej od rolników Francji czy innych państw członkowskich UE. 
Czy będą odszkodowania za straty spowodowane w uprawach 
przez dziki? Czy uporządkowany zostanie rynek wieprzowiny 
i mleka? Rozmowy w ministerstwie rolnictwa zakończyły się 
festiwalem kolejnych obietnic. Jarosław Kaczyński  skierował na 
ręce premier Kopacz list w sprawie podjęcia działań, ratujących 
polską wieś.
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ANDRZEJ DUDA – NASZ 
KANDYDAT NA PREZYDENTA RP
Podążanie drogą, wytyczoną przez śp. Lecha Kaczyńskiego, przywrócenie 
poprzedniego wieku emerytalnego, ochronę polskiej ziemi i lasów oraz 
politykę dialogu i naprawy Rzeczpospolitej zapowiedział Andrzej Duda, 
kandydat Prawa i Sprawiedliwości na prezydenta RP.

Tropem Wilczym – 
Biegi Pamięci
Żołnierzy Wyklętych

polityka

W ubiegłą sobotę w Centrum Produk-
cji Filmowo-Telewizyjnej na warszaw-
skim Wawrze Andrzej Duda w wielkim 
stylu zainaugurował kampanię wybor-
czą. Na konwencję przybyły tysiące osób, 
a wśród nich delegacja członków i sym-
patyków PiS z naszego regionu, z senato-
rem Grzegorzem Biereckim i Dariuszem 
Stefaniukiem, prezydentem Białej Pod-
laskiej na czele.
Wystąpienie Andrzeja Dudy, podczas 
którego przedstawił założenia swojego 
programu wyborczego oraz wizję swojej 
prezydentury, zelektryzowało słuchaczy. 
Andrzej Duda zapewnił, że zamierza po-
dążać drogą wyznaczoną przez śp. Lecha 
Kaczyńskiego. 
– Jego misja nie została zakończona. 
Nie dokończył swojego dzieła, a dziś, 
wierzę w to z całego serca, Polacy ocze-
kują, że tamto dzieło zostanie podjęte na 
nowo, że Polska znów będzie się zmie-
niać w Polskę sprawiedliwości, uczci-
wości i równych szans, która dostrzega 
każdego swojego obywatela – powiedział 
Andrzej Duda. 
Zapewnił, że ubiega się o urząd prezy-
denta RP, aby w oparciu o zapisy konsty-
tucji dbać o wszystkie grupy społeczne.
– Prezydent nigdy nie powinien się go-
dzić na podpisanie ustaw, które ude-
rzają w całe społeczeństwo, nigdy nie 
powinien się godzić na to, by fi nanse 
publiczne, budżet ratowany był kosztem 
najuboższych – stwierdził Andrzej Duda.
Zadeklarował również, że jako prezy-
dent podejmie działania, które umożli-
wią przywrócenie poprzedniego wieku 
emerytalnego oraz ochronę polskiej 
ziemi i lasów.
– Andrzej Duda będzie prezydentem, 
a Jarosław Kaczyński premierem. Obecna 
władza i jej media przeczuwają porażkę, 
dlatego próbują bronić się wszelkimi spo-
sobami – skomentował sobotnią kon-
wencję senator Grzegorz Bierecki.

Agnieszka Lubaszewska 

biała podlaska, parczew

W niedzielę 1 marca po raz trzeci w Pol-
sce, a po raz pierwszy w Białej Podlaskiej 
i Parczewie odbędą się pod patronatem 
Fundacji Grzegorza Biereckiego „Ko-
cham Podlasie” Biegi Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych. Zainicjowała je w 2013 
roku „Fundacja Wolność i Demokracja”. 
W tym roku biegi te wystartują w 81 pol-
skich miastach. Uczestnicy biegów nie 
ponoszą z tytułu uczestnictwa żadnych 
opłat. Otrzymują również pamiątkowe 
koszulki, a na mecie – okolicznościowe 
medale.
Podczas obu imprez prowadzona będzie 
zbiórka pieniędzy na budowę szkoły 
z polskim językiem wykładowym w Ła-
nowicach (dawne województwo lwow-
skie) im. Franciszka Niepokólczyckiego, 
prezesa II Zarządu WiN.
Data święta Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, ustanowionego 
w 2011 roku, nawiązuje do 1 marca 1951 
roku, kiedy wykonano wyrok śmierci na 
siedmiu członkach IV Zarządu Głów-
nego Zrzeszenia „Wolność i Niezawi-
słość”. 
Symboliczny jest główny dystans bie-
gów – 1963 metry. W 1963 roku zginął 
bowiem ostatni Żołnierz Wyklęty – Jó-
zef Franczak, ps. „Lalek”.

Biała Podlaska
Start do biegu na dystansie 1963 m od-
będzie się 1 marca o godz. 12.30 na ul. 
Prostej (koło kompleksu Zakładu Kar-
nego), a  limit uczestników wynosi 
400 biegaczy. Formularz rejestracyjny 
można pobrać na stronie: www.biala-
biega.pl
Trzeba go wypełnić i przesłać lub do-
starczyć pod któryś z adresów wskaza-
nych na powyższej stronie interneto-

wej, gdzie również znajduje się regu-
lamin biegu. Szczegółowe informacje: 
www.tropemwilczym.pl, www.biala-
biega.pl

Parczew
Biegi w Parczewie odbędą się na trzech 
dystansach: 750 m – dla uczniów szkół 
podstawowych oraz 1963 m oraz 5000 m 
dla wszystkich chętnych. Start: 1 marca, 
godz. 13, spod Urzędu Miejskiego. Przy-
gotowano 220 pakietów startowych. 
Zgłoszeń można dokonywać do dnia 
20 lutego drogą elektroniczną na adres 
edichmielarz@wp.pl, podając następu-
jące dane: imię, nazwisko, rok urodze-
nia, szkołę (w przypadku uczniów) lub 
miejsce zamieszkania (w przypadku do-
rosłych) oraz dystans. Biegacze dorośli 
podają również nr PESEL potrzebny 
do ubezpieczenia biegacza. Regulamin 
dostępny jest na stronie www.parczew.
com, a szczegółowe informacje – na 
stronie www.tropemwilczym.pl

Red.

Straż w Białej całodobowo
biała podlaska

Decyzją prezydenta Dariusza Stefaniuka 
bialska Straż Miejska pracuje przez całą 
dobę. Wydłużenie czasu pracy nie gene-
ruje dodatkowych kosztów, a zwiększy 

poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
Strażnicy pełnią całodobowy dyżur pod 
nr. tel. 986. Pod ten numer należy kiero-
wać prośby o interwencje.
W minionym roku strażnicy miejscy 
wykonali 6147 czynności, z czego 3496 

stanowiły interwencje związane z wy-
kroczeniami. 1203 z nich zostały zgło-
szone przez mieszkańców, uważających, 
że to Straż Miejska jest w stanie pomóc 
w ich problemach. 

Red.

Józef Franczak jako podofi cer Wojska 
Polskiego (rok 1939)
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Konwencja wyborcza kandydata PiS na prezydenta, Andrzeja Dudy

Senator Grzegorz Bierecki i prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Stefaniuk na 
konwencji Andrzeja Dudy
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„Prochem jesteś...”
kościół

W nadchodzącym tygodniu rozpoczyna 
się Wielki Post. 18 lutego to Środa Po-
pielcowa, przypadająca na 46 dni przed 
Wielką Niedzielą Święta Zmartwych-
wstania Pańskiego. W obrządku rzym-
skim 40-dniowy okres pokuty rozpo-
czyna się surowym i charakterystycznym 
dla Wielkiego Postu obrzędem posypania 
głów popiołem w Środę Popielcową. To 
jeden z najstarszych elementów chrze-
ścijańskiej obrzędowości. Pochodzi on 
z czasów starożytnego obrzędu, w cza-
sie którego nawróceni grzesznicy podda-
wali się kanonicznej pokucie. 

W Kościele katolickim zwyczaj posypy-
wania głowy popiołem w pierwszy dzień 
Wielkiego Postu został wprowadzony 
w XI wieku przez papieża Urbana II. 
Ustalono również, że popiół będzie po-
chodził z palm poświęconych w zeszło-
roczną Niedzielę Palmową. W naszych 
czasach święty Jan Paweł II ogłosił Popie-
lec Dniem modlitw o pokój na świecie.
Kościół, broniąc się przed czysto ze-
wnętrznym sprawowaniem tego ob-
rzędu, praktykuje go do dziś jako sym-
bol wewnętrznej postawy pokutnej, do 
której powołany jest każdy ochrzczony 
w czasie wędrówki wielkopostnej. Znak 
posypywania popiołem oznacza przy-

znanie się do własnej ułomności i śmier-
telności, potrzebującej niezbędnie Bo-
żego miłosierdzia dla zbawienia. 
W Środę Popielcową katolików obowią-
zuje post ścisły, a więc spożycie trzech 
posiłków, w tym jednego do sytości. 
W kościołach kapłani odprawiający 
msze święte ubrani są w fi oletowe szaty 
liturgiczne – symbol pokuty. Kapłani po-
sypując głowy wiernych popiołem wy-
powiadają słowa z Księgi Rodzaju: „Pro-
chem jesteś i w proch się obrócisz” lub 
cytują słowa Ewangelii świętego Marka: 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewange-
lię”. Obrzędowi towarzyszy odśpie-
wywanie pokutnych pieśni: „Wisi na 
krzyżu”, „Ludu, mój ludu” czy „Jezu 
Chryste, Panie miły”. 

oprac. Sek

Panu
HENRYKOWI NĘDZIAKOWI

Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej
w Białej Podlaskiej

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

MATKI
składa

Prezydent Miasta Biała Podlaska
oraz współpracownicy 
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na krótkona krótko

terespol

15 lutego o godz. 16 rozpocznie się 
w ZSO nr 1 (ul. Wojska Polskiego 88) 
Koncert Noworoczny, połączony z ju-
bileuszem 25-lecia pisma „Goniec Te-
respolski”. Podczas imprezy ogłoszone 
zostaną wyniki plebiscytów – Zasłużony 
dla Miasta Terespol 2014 oraz Przedsię-
wzięcie Roku 2014. W części artystycz-
nej zaprezentują się młodzi terespolscy 
artyści. Gwiazdą wieczoru będzie Kata-
rzyna Sawczuk – fi nalistka programu 
The Voice of Poland. 

Koncert i jubileusz

radzyń podlaski

Radzyńskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Ósmy kolor tęczy” 
zaprasza na koncert charytatywny, który 
odbędzie się 15 lutego o godz. 15 w sali 
kina „Oranżeria”. W programie: motywy 
baśniowe w wykonaniu dorosłych i dzieci, 
gość specjalny, aukcja i loteria fantowa. 
Dochód przeznaczony zostanie na letni 
wypoczynek osób niepełnosprawnych.

Baśniowo 
na zbożny cel 

radzyń podlaski

W niedzielę o godz. 18 w „Galerii przy ka-
sie” w radzyńskim Tesco odbędzie się wer-
nisaż wystawy fotografi cznej „Chwile”, 
której autorkami są Dominika Borkow-
ska i Dominika Kostrzewa. 

„Chwile” przy kasie

biała podlaska

W sobotę o godz. 17 rozpocznie się w sali 
widowiskowo-konferencyjnej przy ul. 
Brzeskiej 41 recital Aloszy Awdiejewa, 
znanego jako aktor i niezrównany wyko-
nawca romansów rosyjskich. Bilety w ce-
nie 58 zł do nabycia w BCK.

Alosza na Brzeskiej

ROLNICY – RZĄD: DO PRZERWY REMIS
Rozmowy protestujących rolników w Warszawie zakończyły się kolejnym festiwalem obietnic 
ze strony urzędników. W przyszłym tygodniu mają wrócić do stolicy. By dopiąć swego.
rolnictwo

W środę rano 11 lutego rolnicy trwający 
dotychczas na blokadach w Między-
rzecu Podlaskim i część rolników z blo-
kady w Radzyniu pojechała do Zdan, 
a stamtąd – wraz z rolnikami siedleckimi 
– do Warszawy. Spędzili noc w ciągnikach. 
Rozmowy w ministerstwie rolnictwa nie 
przyniosły rezultatów poza kolejną obiet-
nicą: powołania zespołów roboczych, 
które w najbliższym czasie przedstawią 
konkretne rozwiązania. 
Zgromadzeni pod ministerstwem żądali 
dymisji Marka Sawickiego, czy jak go te-
raz nazywają „Sawieckiego“, w ślad za 
Januszem Rewińskim. Satyryk i aktor na 
konwencji prezydenckiej Andrzeja Dudy, 
wywoływał salwy śmiechu u zebranych, 
używając sobie, ile wlezie na rządzących 
politykach. Swoją drogą sam minister ry-
walizował z Rewińskim, dopisując seriami 
kolejne skecze w kabarecie z sobą w roli 
głównej. A to mówił publicznie, że nie wie, 
dlaczego rolnicy protestują. A to, że świet-
nie pracuje i nikt więcej dla wsi zrobić by 
nie mógł. A to radził, żeby chłopi wypeł-
niali wnioski o pieniądze do Unii, a nie 
wychodzili na ulice. Ale zebranym rolni-
kom wcale nie było do śmiechu na widok 
tej bufonady. Rośnie w nich determina-
cja, by dopiąć swego. Pokazali swoją siłę 
w Warszawie. Teraz chodzi o to, by ugrali 
to, co chcą. 

Radzyń
W trwającej od ubiegłej środy blokadzie 
skrzyżowania dróg 19 i 63 w Radzyniu 
Podlaskim uczestniło około 150  rolników. 
Protestujący przepuszczali jedynie karetki 
pogotowia, policja musiała więc zorgani-
zować objazdy.
– Do protestu skłonił nas drastyczny spa-
dek cen, jaki nastąpił z powodów nieza-
leżnych od nas: afrykańskiego pomoru 
świń oraz embarga rosyjskiego – tłuma-
czył przewodniczący komitetu protesta-
cyjnego Wiesław Dudek. – Koszty pro-
dukcji znacznie przewyższają dochody, 
jakie uzyskujemy za naszą pracę. Co gor-
sza, spadki cen za nasze produkty nie od-

zwierciedlają cen na półkach sklepowych 
– stwierdził Dudek.
Mieszkańców Radzynia i okolic prosił 
o wyrozumiałość i wybaczenie za utrud-
nienia spowodowane protestem.
Wsparcia udzielili rolnikom samorzą-
dowcy. Prostestujących odwiedzał wójt 
gminy Radzyń Wiesław Mazurek, bur-
mistrz Radzynia Jerzy Rębek oraz wójt 
gminy Borki – Radosław Sałata. W parafi i 
Świętej Trójcy dla rolników przygotowano 
gorący posiłek. W niedzielę odprawiono 
w ich intencji mszę świętą.
– Obecnie w Polsce różne grupy społeczne 
i przedstawiciele różnych zawodów nasta-
wiani są przeciw sobie – stwierdził w ka-
zaniu ks. kan. Andrzej Kieliszek i kryty-
kował prawodawstwo tworzone w ode-
rwaniu od prawa Bożego. – Jeśli Unia 
przegłosuje, że marchew to owoc, a ślimak 
to ryba, to możemy się uśmiechnąć, ale je-
śli na zasadzie głosowania podejmowane 
są decyzje skutkujące decyzjami o prawie 
do życia, zawieraniu małżeństw jednopł-
ciowych i adoptowaniu przez nie dzieci, 
to w ten sposób człowiek uzurpuje sobie 
prawa należne Bogu, wchodzi w Jego kom-
petencje, odrzuca wartości, które mogą 
budować jedność – mówił proboszcz pa-
rafi i Świętej Trójcy.W środę część rolników 
kontynuowała blokadę, część pojechała 
do Zdan, a stamtąd do Warszawy.

Międzyrzec Podlaski
Rolnicy z okolic Międzyrzeca Podla-
skiego początkowo uczestniczyli w blo-
kadzie w Zdanach na drodze krajowej nr 
2. W sobotę zablokowali obwodnicę Mię-
dzyrzeca.
– Chodzi o to, by ktoś wysłuchał w końcu 
naszych postulatów – wyjasniał Adam 
Olszewski, rolnik z Zasiadek i organiza-
tor akcji. – Sytuacja jest na tyle tragiczna, 
że nie możemy siedzieć w domu.
Jeżeli chodzi o oplacalność produkcji, 
to można tylko płakać. To są sytuacje, 
w których naprawdę trudno doszukać 
się jakichś rozwiązań, co rolnik ma dalej 
robić. Jeżeli chodzi o hodowców trzody 
chlewnej, to dziwię się, że oni mają jesz-
cze z czego dokładać do produkcji. To 

jest okupione ciężką pracą całych rodzin, 
dziadków i dzieci. Ja z produkcji trzody 
chlewnej już dawno się wycofałem. Ale 
w każdej branży rolniczej widać brak opła-
calności, czy to w produkcji roślinnej czy 
zwierzęcej – tłumaczył.
Rolnicy skarżyli się na ceny trzody chlew-
nej i mleka, które są mniejsze niż koszty 
produkcji. Narzekali na brak regulacji po-
pulacji dzików, ktore niszczą uprawy. Wy-
suwali postulaty znalezienia zewnętrz-
nych rynków zbytu na polską żywność 
i ograniczenia napływu żywności z kra-
jów zachodnich, która jest marnej jakości.
– Nie ma opłacalności, jest dokładka do 
każdej sztuki – narzekał Ryszard Olesie-
juk, który na blokadę do Międzyrzeca 
dojechał z miejscowości Pojelce w gmi-
nie Biała Podlaska. – Żywiec wieprzowy 
skupują za 3,5 zł za kilogram, a około 5 zł 
musi być, aby zwróciły się koszty produk-
cji. Żebyśmy na tym coś zarobili, to cena 
musiałaby być jeszcze wyższa. A jest tak, 
że nie mamy zapłacone za tę robotę i jesz-
cze musimy dokładać – twierdził.
W czasie blokady pojawiały się w me-
diach komentarze krytyczne wobec pro-
testujących. Najczęściej zarzucano im, że 
są „biznesmenami“ a nie rolnikami, skoro 
na blokadach widać wielkie traktory o du-
żej wartości.

– To jest nasz warsztat pracy – tłumaczył 
Janusz Hoduń z Bukowic-Kolonii w gmi-
nie Leśna Podlaska. – Pewnie dla niektó-
rych najlepiej by było, żebyśmy szpadel-
kiem ziemię kopali dzień i noc. Wtedy 
może by powiedzieli, że nam jest źle. Nikt 
nam tego za darmo nie dał. Był czas, że ja-
kaś oplacalność produkcji była. Człowiek 
wziął wtedy kredyt na ten ciągnik, aby nie 
spędzać całego dnia w polu, tylko mieć 
trochę czasu dla rodziny – opowiadał.
Inny z rolników zwrócił uwagę, że nie-
które ciągniki stojące na blokadzie, to 
właściwie własność banków, bo kredyty 
wzięte na ich zakup jeszcze nie zostały 
spłacone.
Zdzisław Łukasiewicz z Żabiec mówił 
o problemach jakie stwarza się młodym 
rolnikom.
– Około 15 tysięcy chłopców czeka w ko-
lejce na pieniądze z programu „Młody Rol-
nik“ i wszystko wskazuje, że kasy nie do-
staną. Wcześniej otrzymali dokumenty, 
że pieniądze im się należą, a teraz zmie-
niono warunki i okazało się, że średnie 
wykształcenie jest potrzebne. Dla obsza-
rowców pieniądze na pomoc są, a dla na-
szych chłopaków, co mają po 10 hektarów 
nie ma – opowiadał z goryczą.

Marek Wasiluk, Red., Sek
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na krótkona krótko

jaźwiny, rzeczyca

Policja poszukuje kierowców, spraw-
ców wypadków drogowych, o bliźniaczo 
podobnym przebiegu: ucierpieli piesi, 
a sprawcy uciekli. Do obu wypadków do-
szło w miejscach nieoświetlonych, po 
zmroku, a piesi nie mieli żadnych elemen-
tów odblaskowych. Zgodnie kodeksem 
karnym ucieczka z miejsca wypadku za-
ostrza odpowiedzialność karną sprawcy.

Brak odblasków 
i ucieczka sprawców

biała podlaska

W budynku ogrzewanym piecem kafl o-
wym znaleziono zwłoki 57-letniego męż-
czyzny oraz 54-letniej kobiety. Z wstęp-
nych ustaleń poczynionych na miejscu 
zdarzenia przez prokuratora wynika, że 
śmierć obojga ofi ar nastąpiła najprawdo-
podobniej na skutek zatrucia tlenkiem 
węgla. Ciała znalazł krewny zaniepoko-
jony faktem, że nie mógł nawiązać kon-
taktu telefonicznego ze swoim kuzynem. 

Ofi ary czadu

radzyń podlaski

Policyjne działania w ramach akcji „Stop 
agresji na drodze” przynoszą efekty. Ra-
dzyńscy funkcjonariusze skontrolowali 
30 stycznia niemal 350 kierujących. Nie 
było wśród nich ani jednego amatora 
jazdy na podwójnym gazie! Policjanci 
ukarali jedynie 30 kierujących za wykro-
czenia drogowe i ujawnili dwóch, którzy 
nie mieli uprawnień do kierowania.

350 trzeźwych

wólka plebańska

Mimo dobrej widoczności samochód 
marki Audi uderzył w ogrodzenie pose-
sji, uszkadzając trzy przęsła i wyrządzając 
w ocenie właścicieli straty w wysokości 2 
tys. zł. Jak okazało się, za kierownicą nie 
należącego zresztą do niego pojazdu sie-
dział kompletnie pijany mężczyzna. Miał 
w organizmie 3 promile alkoholu. Odpowie 
nie tylko za to, ale i za trzy wykroczenia: 
spowodowanie kolizji, brak wymaganych 
dokumentów oraz jazdę bez uprawnień.

Trzy promile
i trzy wykroczenia

zalesie

Mężczyzna podający się za przedstawiciela 
handlowego i obywatela Włoch sprzedał 
mieszkańcowi gminy Zalesie za 4000 zł ge-
nerator, spawarkę oraz pilarkę spalinową, 
które miały być produktami oryginalnymi, 
a w rzeczywistości posiadały jedynie pod-
robione znaki towarowe znanych fi rm.

Malowany Włoch

DALEKO OD SPRAWIEDLIWOŚCI
Wraca sprawa likwidacji Prokuratury Rejonowej w Parczewie i Zamiejscowego Ośrodka Prokuratury 

Okręgowej w Lublinie w Białej Podlaskiej – z wytłumaczeniem: „centrala w Warszawie szuka 

oszczędności”. To, co dla stolicy jest oszczędnością, dla mieszkańców Południowego Podlasia będzie 

źródłem problemów z dostępem do konstytucyjnie zagwarantowanej ochrony prawnej.

Specjaliści z Warszawy z wyżyn swoich 
biurek pomijają kompletnie problemy, 
jakie zaczną się dla mieszkańców naszych 
powiatów. Region liczący ćwierć miliona 
osób będzie miał dużo dalej do prokuratora!

biała podlaska, parczew

Pomysł likwidacji prokuratur rejonowych 
w Białej Podlaskiej i Parczewie znów na 
wokandzie – wynika z informacji płyną-
cych z Prokuratury Generalnej w Warsza-
wie. W ciągu kilku miesięcy minister spra-
wiedliwości ma ponoć podjąć ostateczną 
decyzję w tej sprawie. 
W mocnych słowach przeciwstawił się 
temu pomysłowi prezydent Białej Pod-
laskiej Dariusz Stefaniuk, nazywając ją 
„niezrozumiałą w sytuacji, gdy Prokura-
tura stoi przed wyzwaniami związanymi z 
reformą procesu karnego”. Co warto pod-
kreślić, Prokuratura Okręgowa w Lublinie 
jest również krytycznie nastawiona do po-
mysłu likwidacji placówki w Białej.

Centrala daje i odbiera
Z perspektywy Prokuratury Generalnej 
w Warszawie istnienie Prokuratury Rejo-
nowej w Parczewie i Ośrodka Zamiejsco-
wego lubelskiej Prokuratury Okręgowej 
w Białej Podlaskiej nie jest już konieczne. 
Specjaliści w stolicy orzekli w przypadku 
Białej Podlaskiej: po siedmiu latach widać, 
że przestępczość na naszym terenie zwią-
zana z bliskością granicy państwa, która 
jest jednocześnie wschodnią granicą Unii 
Europejskiej, nie jest na tyle duża, by uza-
sadniała utrzymywanie ośrodka. Organi-
zacyjnie sprawa jest prosta: prokuratorów 
się przeniesie służbowo (nawet jak im nie 
w smak dojazdy do pracy po kilkadzie-
siąt kilometrów dziennie), więc nie bę-
dzie trzeba płacić dodatków służbowych, 
nie trzeba ponosić wydatków na czynsz, 
biuro, telefony, a to już czysty zysk. Kon-
kretnie, w przypadku Białej to kwota 
rzędu 150 tysięcy złotych rocznie. 
Jakoś pomija się tu koszty i wysiłek orga-
nizacyjny, w wyniku których siedem lat 
temu Ośrodek Zamiejscowy Prokuratury 
został usytuowany w Białej. Prezydent 
Białej Podlaskiej podkreśla, że jeszcze 
niedawno uznawano za oczywistą „po-
trzebę usytuowania jednostki szczebla 
okręgowego właśnie w naszym mieście, 
gdzie mieszczą się znaczące instytucje, ta-
kie jak: Izba Celna, Zakład Karny, Ośrodek 

dla Cudzoziemców, Konsulat Białorusi.”

Dalej od prawa
Specjaliści z Warszawy z wyżyn swoich 
biurek pomijają kompletnie problemy, ja-
kie zaczną się dla mieszkańców naszych 
powiatów. Region liczący ćwierć miliona 
osób będzie miał dużo dalej do prokura-
tora! 
Schody zaczną się już przy sprawach tak 
oczywistych, jak dojazd prokuratora na 
miejsce zdarzenia. To już nie będzie czas 
liczony w minutach, ale godzinach. Wszak 
z Lublina do Parczewa trzeba jechać 70 ki-
lometrów, czyli lekko licząc półtorej go-
dziny, a do Białej to 130 kilometrów, do 
pokonania których trzeba dwóch godzin 
z okładem. 
Od razu trzeba wskazać krótkowzrocz-
ność kalkulacji PG: co prokuratura zaosz-
czędzi, to w skali działania służb państwo-
wych oznacza poważne wydatki w innych 
miejscach. „Likwidacja placówki wiąza-
łaby się z przemieszczaniem świadków, 
podejrzanych, tłumaczy, czy też biegłych 
(...). Reorganizacja naraziłaby także na 
większe wydatki instytucje współpracu-
jące, w pierwszej kolejności policję, straż 

graniczną, służbę celną, administrację 
skarbową oraz sądy” – trudno nie uznać 
argumentów zawartych w piśmie prezy-
denta Białej Podlaskiej. 
W sumie, można powiedzieć jednak: 
prokurator i służby sobie poradzą, dojadą 
fl otą służbowych aut. Ale co mają zrobić 
zwykli mieszkańcy, którzy mają konstytu-
cyjne prawo do występowania o ochronę 
państwa jako ofi ary przestępstw i skar-
żący się? 

Widziany z Warszawy dystans kilkudzie-
sięciu kilometrów do prokuratury wydaje 
się błahy. Tymczasem może on ozna-
czać barierę nie do pokonania w szuka-
niu sprawiedliwości, szczególnie dla osób 
starszych, w gorszej sytuacji materialnej, 
czy takich, które nie mają prywatnego 
transportu. Jak dojechać, skąd wziąć pie-
niądze na bilet, jak uzyskać zwolnienie 
z pracy? – to podstawowe pytania, jakie 

będzie zadawać sobie wiele osób, zanim 
zdecydują się na szukanie sprawiedliwo-
ści. A co mówić o tych, którzy mają wy-
stępować jako świadkowie, nie będą kląć 
na mitręgę tego ustawowego obowiązku? 
W małych prokuraturach rejonowych 
może prowadzi się sprawy mniejszego 
kalibru, mało efektowne, dotyczące prze-
stępczości drobnej, ale jakże uciążliwej: 
rozwiązuje się tam wiele konkretnych 
problemów, dla obywateli kluczowych, by 

mieli poczucia bezpieczeństwa i ochrony. 
„Nie ulega wątpliwości, że ten ruch (li-
kwidacja) utrudni dostęp obywateli 
do urzędu, a tym samym naraziłby na 
ogólne niezadowolenie mieszkańców 
zarówno miasta jak i regionu” – cytat z 
oświadczenia prezydenta Białej Podla-
skiej można uznać za bardzo delikatnie 
nazywający istotę rzeczy. 

Spychanie na prowincję
Nie do pominięcia w sprawie jest też ar-
gument utraconego na skutek likwidacji 
prestiżu, bo miasto, w którym funkcjonują 
sąd i prokuratura, staje się skupiskiem in-
teligencji, wyższa jest świadomość prawna 
w takich miejscach.
„Brak tego rodzaju ośrodka w Białej Pod-
laskiej niewątpliwie umniejszy prestiż 
Miasta oraz będzie realną przyczyną jego 
marginalizacji” – pisze gorzko prezydent 
Stefaniuk. 
Ale czy jego oczywista argumentacja zo-
stanie wysłuchana w sytuacji, gdy likwi-
dacja prokuratur to kostka z układanki 
autorstwa koalicji PO-PSL pod tytułem: 
„Państwo zwija się”, gdzie poza głównymi 
aglomeracjami od lat więdnie publiczna 
komunikacja, redukuje się powszechną 
edukację pod hasłem zmian demogra-
fi cznych i po cichu demontuje państwową 
służbę zdrowia...

Sek

Będzie szkoła? Wyborcy rozliczają z obietnic
manie

Wójt gminy Międzyrzec Podlaski w nie-
dawnej kampanii wyborczej obiecywał 
utworzenie szkoły w Maniach w 2015 r. 
Jednak w tegorocznym budżecie gminy 
środków na ten cel nie zabezpieczono. 
Mieszkańcy dopominają się o realizację 
obietnicy. O decyzji wójta Krzysztof aAda-
mowicza będą dyskutować radni gminy.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bohate-
rów Powstania Listopadowego funkcjono-

wała w Maniach do 2010 r. Zlikwidowano 
ją mimo protestów rodziców. Ówczesny 
wój tłumaczył decyzję malejącą liczbą 
uczęszczających dzieci oraz rosnącymi 
kosztami jej utrzymania. Uczniów prze-
niesiono do szkoły w Rogoźnicy. 
Pod koniec stycznia 2015 roku do tematu 
szkoły w Maniach powróciła radna Ja-
dwiga Tarasiuk. – Jesienią, na przedwy-
borczym spotkaniu z mieszkańcami w Za-
siadkach Krzysztof Adamowicz powie-
dział, że ma wizję utworzenia w Maniach 

w 2015 roku fi lii przedszkolno-szkolnej, 
i w swoich ulotkach wyborczych też to 
zapowiadał – wyjaśnia radna. – Trzeba to 
zrobić, bo piękny budynek stoi nieogrze-
wany i niszczeje. Jest jedynie częściowo 
wykorzystany przez GOK – stwierdza.
W budżecie gminy na 2015 rok nie zabez-
pieczono środków na ten cel. Wójt Krzysz-
tof Adamowicz twierdzi, że o fi lii przed-
szkolno – szkolnej w Maniach zadecy-
dują gminni radni. Jadwiga Tarasiukma 
nadzieję, że posiedzenie komisji odbędzie 

się w Maniach. – Niech radni zobaczą, że 
jest tam pusty, niewykorzystany budy-
nek, gdy tymczasem szkoła w Rogoźnicy 
zaczyna przypominać ge
 o, tak jest tam 
ciasno – stwierdza.
Utworzenie w Maniach placówki przed-
szkolno-szkolnej z pewnością ucieszy-
łoby rodziców nie tylko z tej miejscowości. 
Obecnie muszą oni wysyłać swoje malu-
chy do placówek w Rogoźnicy, Halasach, 
a nawet w Międzyrzecu.

MW

Według Prokuratury Generalnej Zamiejscowy Ośrodek Prokuratury w Białej 
Podlaskiej nie ma racji bytu
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TRUJĄCE OWOCE GENDER
Do naszych przedszkoli i szkolnych klas po cichu wkracza ideologia 
gender. Ilustracje w darmowych podręcznikach dla pierwszoklasistów 
zachęcają chłopców do przebierania się w sukieneczki, a dziewczynki, 
by bawiły się tylko samochodzikami. Ponoć to wszystko dla ich dobra...

biała podlaska

Na początku lutego Sejm uchwalił ustawę 
ws. ratyfi kacji Konwencji Rady Europy 
o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy 
wobec kobiet. Pod płaszczykiem osłony 
praw kobiet przeforsowano radykalną 
ideologię genderową. Co o tym zapisie 
sądzą mieszkańcy Białej Podlaskiej? 
Według przyjętej Konwencji źródłem 
przemocy nie są wcale: bieda, bezrobo-
cie, rozpad więzi rodzinnych i inne pato-
logie społeczne. Podstawową przyczyną 
– twierdzą autorzy ideologii genderyzmu 
– są różnice w wyrażaniu kobiecości i mę-
skości. Wszelakie zło jakie dotyka nasze 
społeczeństwo zniknie wówczas, gdy za-
trą się różnice między kobietą i mężczy-
zną, a jednocześnie załamie się i rozpad-
nie tradycyjny model rodziny. 
Zarówno przyjęta konwencja, jak i wizja 
świata według założeń gender, irytują 
i oburzają mieszkańców naszego miasta. 

Manipulacja mediów
– Przez miesiąc główne media prowadziły 
zaciętą dyskusję o pigułce „dzień po”. Te-

raz jest mowa o Konwencji i gender. Moim 
zdaniem to celowe działania, aby odwró-
cić uwagę od problemów gospodarczych 
i społecznych. Rząd nie zajmuje się spra-
wami osób bezrobotnych, górników, rol-
ników, przewoźników i osób, które zacią-
gnęły kredyt we frankach. Żeby to zama-
skować, inicjuje kontrowersyjne ustawy 
i debaty, dzielące Polaków. Proszę wyba-
czyć, ale nie mogę więcej słuchać tych 
bzdur – irytuje się Marek Pawluczuk. 
W ocenie naszego rozmówcy przyjęte 
prawo ani nie zapobiega przemocy, ani 
jej nie zwalcza. Jedyny i kuriozalny sku-
tek jaki wywołuje, to napięcia w sferze re-
lacji żeńsko-męskich.
Trudno nie zauważyć, że pełna pięknych 
i wzniosłych fraz konwencja nie zajmuje 
się realnymi sprawami kobiet. 
– W naszym kraju zrobiono wiele, jeżeli 
chodzi o prawo i kampanie medialne 
zwalczające przemoc w rodzinie. Od lat 
policja prowadzi „Niebieską Kartę”, pro-
cedurę chroniącą przed przemocą. A jaki 
mechanizm obronny kobietom daje Kon-
wencja? Czy jej uchwalenie polepszyło 
życie sąsiadki, która ma męża alkoholika? 

Życie tej kobiety będzie lepsze wówczas, 
gdy jej mąż poda się leczeniu, a nie gdy 
wyzbędzie się stereotypów dotyczących 
płci – stwierdza Agata Kowaluk.

Uderzenie w rodzinę 
Wzorcem w naszej tradycji i kulturze jest 
silna rodzina, naturalne relacje między 
mężem i żoną, rodzicami i dziećmi. 
– Konwencja uderza w nasze wartości, in-
geruje w nasze zwyczaje, w nasze życie. 
Mężczyźni powinni zaprzeczać swojej 
męskości? A kobiety swojej kobiecości? 
Jak wyzbędziemy się tradycyjnej rodziny, 
ról matki i ojca – to wówczas będziemy 
mieli postępowe społeczeństwo? Absurd! 
– przekonuje Dorota Wysokińska. 
Nie trzeba być psychologiem czy też 
pedagogiem, aby zrozumieć, że natu-
ralną potrzebą każdego dziecka jest 
dom z prawdziwego zdarzenia, czyli ko-
chana mama i tata. Bez takiego otocze-
nia dziecko wzrasta w poczuciu krzywdy, 
a jego rozwój emocjonalny jest zaburzony. 
– Czy ktoś zapytał dziecko, czy chciałoby 
jakichkolwiek zmian w swojej rodzinie? 
Wiadomo, jaką uzyska odpowiedź. Jedy-

nie mama i tata dają dziecku poczucie 
bezpieczeństwa. Tymczasem to, co jest 
naturalne, ba, święte, usiłuje się znisz-
czyć – mówi Robert Jakoniuk.

Rusza agresywna edukacja
Z intencją wyrugowania „stereotypów 
społecznych” rozpoczęto już edukację 
opartą na zasadach gender. Kolorowe ilu-
stracje w „Naszym elementarzu” i innych 
darmowych podręcznikach przygotowy-
wanych dla pierwszoklasistów, przedsta-
wiają dziewczynkę bawiącą się samocho-
dzikiem, a chłopczyka lalką. Inicjuje się 
tam zabawy polegające na przebieraniu 
chłopców w sukieneczki z falbankami. Te 
działania mają ponoć „nauczyć dzieci to-
lerancji, zrozumienia oraz mają wyrugo-
wać uprzedzenia związane z płcią”. Wy-
znawcy tej nowej ideologii twierdzą, że 

tradycyjne role zostają wmówione dzie-
ciom poprzez edukację i wychowanie – 
i to należy obowiązkowo zmienić. 
– Obserwuję córkę i syna uważnie od naj-
młodszych lat. Dzieci jeszcze nie potrafi ły 
mówić, a już same z siebie sygnalizowały 
inne potrzeby i zainteresowania. Córka 
wskazywała rączką lalki i zabawki o ja-
snych, ciepłych kolorach. Natomiast syn 
wybierał „męskie” zabawki, o ciemniej-
szych i zimnych barwach. To samo z ubio-
rem – analizuje Katarzyna Doroszuk. 
– „Natury nie da się oszukać” – zdaniem 
z kultowego fi lmu „Seksmisja” uzupełnia 
wypowiedź Adam, mąż Katarzyny. Oboje 
rodzice twierdzą, że zrobią wszystko, aby 
szkoła nie złamała kręgosłupów ich dzie-
ciom. Dzieci same się nie obronią. To za-
danie dla dorosłych.

Agnieszka Lubaszewska

Tylko do końca czerwca 2015 roku!

Uproszczona procedura dokumentowania dochodów dostępna jest tylko dla członków 
uzyskujących akceptowalny przez Kasę dochód. Szczegóły w placówkach Kasy. Decyzja 
kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

kasastefczyka.pl  801 600 100
(koszt wg taryfy operatora)

Przynieś PIT-11 lub PIT-40 za 2014 rok i sprawdź!

         kwota od 1000 zł do 60 000 zł 
         na dowolny cel
         możliwość uzyskania atrakcyjnych 
         obniżek oprocentowania 

atrakcyjnych y
obniżek oprocentowania 

od 1000 zł do 60 000 zł 

Dostałeś już PIT-11 lub PIT-40 za 2014 rok? 
Przynieś go do Kasy Stefczyka razem 
z dowodem osobistym, aby ubiegać się 
o atrakcyjną pożyczkę!

Wybierasz się do urzędu skarbowego, aby 
rozliczyć się z fiskusem czy robisz to zdalnie, 
przez internet? A może w Twoim imieniu robi 
to Twój pracodawca? Jak co roku, dla 
wszystkich m.in. zatrudnionych na umowę 
o pracę czy współpracujących na podstawie 
umowy zlecenie lub dzieło, do samodzielnego 
rozliczenia z fiskusem potrzebny jest PIT-11 za 
ubiegły rok. Jeśli natomiast w naszym imieniu 
zeznanie podatkowe do urządu skarbowego 
składa pracodawca – otrzymamy od niego 
PIT-40. Warto wiedzieć, że teraz PIT-11 czy 
PIT-40 przyda się nie tylko w urzędzie 
skarbowym, ale również w Kasie Stefczyka!

Tak, Kasa Stefczyka – wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom swoich członków – daje 
możliwość ubiegania się o pożyczkę 
gotówkową tym, którzy otrzymali już PIT-11 
lub PIT-40 za 2014 rok. Warto przyjść do 
placówki Kasy z jednym z tych dokumentów 
oraz dowodem osobistym, by ubiegać się 
o pożyczkę!

Pożyczka w Kasie Stefczyka dostępna jest dla 
osób, które przedstawiły PIT-11 lub PIT-40. 
Otrzymane środki – od 1000 zł do 60 000 zł – 

można przeznaczyć na dowolny cel, zarówno 
na mniejsze, jak i większe wydatki. Cechą 
godną podkreślenia jest również fakt, że 
wysokość raty zostanie dopasowana do 
możliwości finansowych – tak, aby spłata była 
po prostu wygodna. To nie wszystko! Warto 
wspomnieć o możliwości uzyskania 
atrakcyjnych obniżek oprocentowania, m.in. za 
wpływ dochodu na rachunek w Kasie oraz 
dobrą historię kredytową, dzięki czemu 
warunki otrzymania pożyczki mogą być jeszcze 
lepsze!

Uwaga! Ta propozycja jest ważna tylko do 
końca czerwca 2015 roku. Dlatego, podobnie 
jak z rozliczeniem podatkowym, lepiej nie 
czekać na ostatnią chwilę! 

Już dziś zapraszamy do placówki Kasy 
Stefczyka z drukiem PIT-11 lub PIT-40 za 2014 
rok oraz dowodem osobistym, gdzie doradca 
finansowy przedstawi wszystkie szczegóły.

Masz PIT? Weź pożyczkę!

BIAŁA PODLASKA
ul. Jatkowa 14, tel. 83 342 67 66,
ul. Brzeska 37, tel. 83 342 67 65

Nasz adres:
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Dzieci uważnie obserwują dorosłych. Zobaczą dojrzałych obrońców tradycyjnych 
wartości, czy ludzi obojętnych i uległych na presję ideologów?
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Na Biało w Podlaskiej
W Galerii Podlaskiej można obejrzeć 

ekspozycje zatytułowaną „Na Biało 

w Podlaskiej”. Z tematem bieli zmierzyli 

się studenci warszawskiej Akademii Sztuk 

Pięknych, dyplomantki wywodzącego się 

z nadbużańskich Dołhobrodów profesora 

Stanisława Baja oraz dr Arkadiusza Karapudy.

biała podlaska

Wernisaż był wprowadzeniem mło-
dych artystów w świat samodzielnych 
przedsięwzięć artystycznych przez 
ich mistrza Stanisława Baja. Na wysta-
wie, którą oglądać można do 5 marca, 
swoje prace prezentują: Klaudia Choma, 
Marta Sobierajska, Katarzyna Gągol, 
Dominika Owczarek, Emilia Czernie-
wicz, Agnieszka Zabrodzka, Magdalena 
Kossakowska, Aleksandra Rzeszowiak, 
Ewa Kamieniecka i Katarzyna Michalik. 

Profesor z Dołhobrodów
Postać profesora Stanisława Baja jest 
dobrze znana w naszym regionie. Ar-
tysta urodził się w Dołhobrodach nad 
Bugiem. Ukończył malarstwo na Akade-
mii Sztuk Pięknych w Warszawie i z ASP 
związał swoje życie zawodowe; prowa-
dzi pracownię malarstwa. 
Twórczość artystyczna profesora obej-

muje malarstwo, rysunek i grafi kę. Two-
rzy głównie portrety oraz nastrojowo-
-symboliczne pejzaże. Jest autorem po-
nad 50 wystaw indywidualnych w kraju 
i za granicą. Należy do grona najwybit-
niejszych polskich portrecistów i pejza-
żystów, a także najwybitniejszych repre-
zentantów polskiej sztuki współczesnej. 
Prace profesora znajdują się w zbiorach 
polskich muzeów, w prywatnych kolek-
cjach krajowych i zagranicznych. Uho-
norowany został przez Papieża Jana 
Pawła II medalem Benemerenti, przy-
znawanym za długoletnie i wyjątkowe 
zasługi dla Kościoła. Mieszka w War-
szawie, ale często odwiedza swoją ro-
dzinną wieś. 
– Źródłem inspiracji są moje rodzinne 
strony, a  natchnionym miejscem na 
ziemi – rzeka Bug i nadbużańskie krajo-
brazy. Po wykonaniu każdej pracy czuję 
jakiś niedosyt. Ciągle dążę do doskona-
łości, ale tylko czasami się do niej zbli-

żam – podsumowuje swoje prace ma-
larz.

Interpretacja bieli 
„Biel. Doskonałość nie wymagająca żad-
nej interwencji. Biel, wartość skrajna, 
nie podlegająca ocenie i sama dla sie-
bie będąca wzorem. Biel carte blanche, 
punkt wyjścia, który może być jedno-
cześnie efektem końcowym. Biel, wy-
zwanie, tym razem dla grupy dyploman-
tów z pracowni prowadzonej przez prof. 
Stanisława Baja przy moim udziałem” 
– tak o temacie wystawy współgrającej 
z naszym miastem „Na Biało w Podla-
skiej” pisze dr Arkadiusz Karapuda. 
Każdy człowiek biel odbiera inaczej, za-

leży ona od oświetlenia, temperatury, 
struktury materiału, ludzkiej wyobraźni, 
indywidualnej wrażliwości i interpreta-
cji. Dla Ewy Kamienieckiej, która zna-
lazła się w grupie dyplomantów, biel to 
cała gama kolorów w zależności od kąta 
patrzenia, którą należy wydobyć. 
Profesor Baj przyznaje, że biel to trudne 
zadanie. Jemu biel kojarzy się z niewin-
nością, z czystą sztuką, z początkiem 
drogi artystycznej tych młodych ludzi.

Duma, obawa, nadzieja
Mistrz z podziwem patrzy na prace swo-
ich uczniów. Niestety, poczucie dumy 
miesza się z obawą, z obawą o ich dalszą 
drogę artystyczną. 

 – To wspaniała grupa młodych ludzi, 
wrażliwych i utalentowanych. Ale proszę 
spojrzeć, co obecnie dzieje się nie tylko 
ze sztuką, ale z całą kulturą – zauważa 
profesor. – Liczy się tylko pieniądz i ko-
mercja. Prawa rynku wprowadziły dyktat, 
z którym sztuka przegrywa. Młodzi arty-
ści nie mogą zarobić na chleb. Co gorsza, 
kultura została wyrugowana z mediów. 
Cieszę się bardzo, że w gronie osób przy-
byłych na wernisaż znajdują się rodzice 
z dziećmi. Mam nadzieję, że młodzi ludzi, 
którzy objęli władzę w Białej Podlaskiej, 
nie pozostaną obojętni na tak ważną 
dziedzinę, jaką jest kultura – podsumo-
wał wernisaż profesor Stanisław Baj.

Agnieszka Lubaszewska

ZAMIAST KIN 
– SALE WIDOWISKOWE
Starsze osoby z z sentymentem wspominają przykurzoną czerwoną 

kotarę, skrzypiące fotele i szum taśmy w projektorze. To już – niestety 

– przeszłość. Stare kina likwidowane sa jedno po drugim. Obecnie 

kinomani z Międzyrzeca czy Radzynia Podlaskiego skazani są na 

wyprawy do multipleksów w Białej Podlaskiej, Siedlcach bądź Lublinie.
podlasie

Od początku XXI wieku liczba kin w Pol-
sce zmniejszyła się o jedną trzecią. Zlikwi-
dowano przede wszystkim kina w małych 
miastach, których samorządy nie potra-
fi ły znaleźć pieniędzy na cyfrowe projek-
tory i modernizację kinowych sal. Kino-
mami skazani są na wizyty w wielosalo-
wych multipleksach, ktore powstały przy 
centrach handlowych w dużych miastach.
Wielka szkoda, bo w małych miejscowo-
ściach kina pełniły rolę kulturotwórczą. 
Po seansie można było pójść do kawiarni 
i po prostu porozmawiać o tym co się wi-
działo. Teraz widzowie rozchodzą się po 
centrach handlowych szukając okazji na 
wyprzedażach. W multipleksach domi-
nują ponadto kasowe hollywodzkie pro-

dukcje i trudno w ich repertuarze znaleźć 
fi lmy artystyczne.
Do 2013 roku w Międzyrzecu Podlaskim 
funkcjonowało Kino „Sława”, nazwane 
na cześć pochodzącej z tego miasta pio-
senkarki Sławy Przybylskiej. Likwidację 
kina wytłumaczono niską frekwencją 
i rosnącymi kosztami utrzymania. Roczne 
koszty wynosiły blisko 90 tys. zł, a zysk 
z biletów w ostatnim roku funkcjonowa-
nia – niespełna 20 tys. zł.
Czy można się dziwić widzom, że prze-
stali chodzić do Kina „Sława”? Nie, jeżeli 
weźmiemy pod uwagę nienajlepszej jako-
ści obraz, dźwięk oraz fakt, że nowe fi lmy 
trafi ały do Międzyrzeca kilka miesięcy po 
premierze. Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury koszty modernizacji kina wyli-
czał aż na 750 tys. zł.

Podobnie sytuacja wyglądala w Radzyniu 
Podlaskim. W 2013 roku w Kinie „Oran-
żeria” odbyło się zaledwie 18 seansów. 
Bilety na nie kupiło niespełna 400 osób. 
Koszty modernizacji kina obliczano na 
około 400 tys. zł. Obecnie kina w Radzy-
niu i Międzyrzecu pełnią jedynie rolę sal 
widowiskowych.
– Wszystko rozbija się o fi nanse – mówi 
Paweł Żochowski, nowy dyrektor Ra-
dzyńskiego Ośrodka Kultury. – Na pewno 
podejmiemy starania, aby Radzyń po-
nownie miał kino, nie ma jednak szans, 
żeby stało się to już w tym roku – stwier-
dza.
W Międzyrzecu dyrektor MOK zapowia-
dał utworzenie kameralnego kina cy-
frowego w Pałacu Potockich, innym ra-
zem – planował wyleasingować projek-

tory cyfrowe i wznowić działalność kina 
„Sława”. Skończyło się na otwarciu „Kina 
za Rogiem” tuż przed ubiegłorocznymi 
wyborami samorządowymi. Utworzono 
je w sali, w której mieściła się pracow-
nia teatralna MOK. Zakupiono projektor 
i 20 foteli. Wydano na to blisko 20 tys. zł. 
W kinie tym na niewielkim ekranie, który 
z powodzeniem zmieściłby się w przysło-
wiomym M-3 wyświetlane są fi lmy sprzed 
roku czy dwóch, niekiedy – nawet starsze. 
O tym, że w małej miejscowości można 
jednak uratować kino najlepiej świadczy 
przykład Janowa Podlaskiego. W 2012 
roku reaktywowano tam Kino „Wenus”. 
Dzięki zdobyciu dofi nansowania z fun-
duszy Unii Europejskiej oraz Polskiego In-
stytutu Sztuki Filmowej salę wyremonto-
wano i zakupiono cyfrowy sprzęt. Kino 

funkcjonuje na tyle dobrze, że nie trzeba 
do niego dokładać. Dwa razy w mięsiącu 
wyświetlane są fi lmy dla dzieci i dla do-
rosłych.
Jeszcze mniejszy kontakt z kinem mają 
mieszkańcy Terespola. Najważniejsze 
jednak, że go mają. Za sprawą objazdo-
wego kina Orange. Co istotne, seanse 
w Terespolu odbywają się na profesjo-
nalnym sprzęcie projekcyjnym, a widzo-
wie mają okazję obejrzeć naprawdę nowe 
produkcje.
W idealnej sytuacji są kinomani w Białej 
Podlaskiej. Oprócz nastawionego na ko-
mercję nowego multipleksu, mogą za-
wsze wybrać się do Kina „Merkury”, gdzie 
– całe szczęście – jest miejsce na fi lmy ar-
tystyczne.

Marek Wasiluk

Dawne kina w Radzyniu i Międzyrzecu służą jako sale widowiskowe
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Uczestnicy wernisażu... ...i jedna z prac
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5:05 We dwoje (15/16) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Michał Urbaniak 

(4/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (114/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Przebudzenie wiosny 

(130) serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Uprowadzony (531) serial 
fabularno-dokumentalny

10:00 Kryminalni (11/13) 
serial kryminalny

11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Już go nie kocham 

(131) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (59) serial 

paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mścicielka (532) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (127) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Julia (128) serial obyczajowo-
komediowy

16:45 Brzydula (63) serial komediowy
17:15 Kryminalni (12/13) 

serial kryminalny
18:20 Druh mama 

fi lm familijny, USA 2009
20:00 Szeregowiec Benjamin 

komedia, USA 1980
22:25 Zapłata 

thriller SF, USA 2003
0:50 Stare, ale jare 

komedia, USA 2007
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (95) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (97) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (98) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(95) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (398) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (96) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (200) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2037) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(96) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (147) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (378) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2038) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(443) serial komediowy
20:10 Garfi eld 2 fi lm familijny, 

Wielka Brytania/USA 2006
21:55 Aniołki Charliego: Zawrotna 

szybkość fi lm sensacyjny, USA 2003
0:05 Dzień Apokalipsy fi lm SF, 

Niemcy/USA 2010
2:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2697) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 9: Festyn 

(111) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (75) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wielki Rów 

Afrykański (3-ost.) fi lm dokumentalny
13:45 Autostrada do nieba: Piosenka 

dla Jasona (2) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy: Gotowanie 

na biwaku magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (76) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2698) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Szwecji rajdy
20:08 Tauron Bachleda Ski felieton
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:21 Spokojnie, to tylko ekonomia!: 

Euro – wspólna waluta (59) 
20:30 Herb piratów (7/9) serial przygodowy
21:25 Weekendowy hit Jedynki: Wyrolowani 

komedia, Niemcy/USA 2008
23:10 Zemsta 2 (10/22) serial obyczajowy
0:05 Sześć tygodni grozy (2-ost.) 

thriller, Niemcy 2006
1:50 Głową w mur (10/13) serial kryminalny
2:40 Notacje: Krystyna Sienkiewicz. 

Wielka miłość cykl dokumentalny
2:55 Autostrada do nieba: Piosenka dla 

Jasona (2) serial obyczajowy
3:50 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:55 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (727) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (728) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1240) serial obycz.
11:25 Na dobre i na złe: Zanim będzie 

za późno (472) serial obyczajowy
12:30 Kabaretowa Noc Listopadowa 

2012 program rozrywkowy
13:35 Anna Dymna – spotkajmy 

się: Bartosz Dąbrowski z mamą 
Alicją Drozdowicz talk-show

14:05 Maszyna zmian: Baletnica 
(2/7) serial przygodowy

14:40 Szkoła życia: Fala (26) serial 
fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Kwestia zaufania 
(25) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Alternatywy 4: Dwudziesty stopień 

zasilania (5/9) serial komediowy
17:25 Newton: Inteligencja zwierząt 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1240) 

serial obyczajowy
20:05 Alvin i wiewiórki 2 fi lm 

familijny, USA 2009
21:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
22:55 Barwy nocy thriller, USA 1994
1:05 Kabaretowa scena Dwójki 

przedstawia: Kabaret Młodych 
Panów (2) program rozrywkowy

2:05 W rytmie serca dramat 
kryminalny, Francja 2005

4:00 Herkules 2: Cień olbrzyma 
(23) serial przygodowy

4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: Dobre serce (20) serial
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz 
11:35 Usłyszcie nasz głos fi lm dok., Polska
11:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert poświęcony Janowi Pawłowi II 

z Bazyliki Santa Maria Maggiore koncert
13:30 Jasnogórska muzyka dawna fi lm 

dokumentalny, Polska 2003
14:00 Kolumbia – świadectwo dla świata 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
14:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz: Zmienne i 

niezmienne we Mszy Świętej
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
16:45 O Funduszach Unii Europejskiej, 

czyli ile, komu i na co? (2) 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Przygody Monster Trucków: (1) serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (5) serial fab.
23:00 Fatimskie wezwanie reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Za późno (680) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (16) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2017) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (67) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (295) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (4) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (416) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (68) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Twoje nagie zdjęcia 

mają zniknąć z internetu! talk-show
17:00 Ukryta prawda (417) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (296) serial

 paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Eagle Eye 

thriller, Niemcy/USA 2008
22:35 Aeon Flux fi lm SF, USA 2005
0:20 Jak powstawał fi lm “Disco Polo” 

fi lm dokumentalny, Polska 2015
0:40 Kuba Wojewódzki: Paranienormalni 

i Luxuria Astaroth (18) talk-show
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Rozmowy w toku: Twoje nagie zdjęcia 

mają zniknąć z internetu! talk-show
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Tygodnik Podlaski
13 lutego 2015 iprogram tv 13 – 19.02.2015

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do NoveKino Merkury 
na fi lm „Baranek Shaun. Film” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: „Dokąd wy-
brał się na wycieczkę baranek 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
Shaun w towarzystwie psa Bit-
zera i innych przyjaciół z farmy?”
a) do lasu
b) do miasta
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 

Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 13 do 17 lu-
tego do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej prawidłowo odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. Wejściówki do zrealizo-
wania 18 lutego. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
3 lata i 9 miesięcy, laureatami 
konkursu zostali: Ilona Olifi ero-
wicz, Aneta Klej i Marek Mazu-

ruk. Laureatom gratulujemy i za-
praszamy po odbiór nagrody do 
naszej redakcji: Biała Podlaska, 
ul. Francuska 136.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
13.02 Ferie z Kinem Merkury: 
„Pszczółka Maja” – godz. 11:00 
(bilet tylko 10 złotych!)
13.02. „Baranek Shaun. Film” 
– USA, animowany, komedia 
(b/o), godz. 12:30, 16:45; 14.02, 
godz. 11:15, 13:00; 15.02, godz. 
11:00, 12:30, 14:15; 16-18.02 
godz. 12:30, 16:45; 19.02 godz. 
14:00

Baranek Shaun. Film
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Niepokorny, skory do pakowania się w tarapaty baranek Shaun, 
wykorzystując nieobecność gospodarza, postanawia wybrać się na 
wycieczkę do miasta. Nie do końca przemyślana wyprawa w towa-
rzystwie psa Bitzera i innych przyjaciół z farmy obfi tować będzie w 
różnego rodzaju przygody oraz niebezpieczeństwa czekające w me-
tropolii na nieznające świata zwierzęta. Pełen wypas na ekranie... 
Baranek Shaun to postać stworzona przez Nicka Parka na potrzeby 
plastelinowego fi lmu animowanego pod tytułem „Wallace i Gromit: 
Golenie owiec” z 1995 roku. Shaun zagrał tam drugoplanową rolę jed-
nej z uprowadzonych owiec. Teraz zabawny zwierzak stał się głów-
nym bohaterem pełnometrażowego (85 minut) fi lmu, w którym wciąż 
mówi o sobie „Taki jestem zagoniony...” 

13.02. „Pięćdziesiąt twarzy 
Greya” – USA, dramat, romans 
(l. 15), godz. 14:15, 18:30, 21:00; 
14.02, godz. 14:45, 17:00, 19:30; 
15.02, godz. 16:00, 18:30, 21:00; 
16-18.02 godz. 14:15, 18:30, 
21:00; 19.02 godz. 15:45, 18:00

19.02 Spotkania Filmowe: 
„Przeboje i oldboje”, komedia, 
(l. 15), godz. 20:15

14.02 Wieczór walentynkowy: 
„Pięćdziesiąt twarzy Greya. Se-
rena”, godz. 22:00
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6:00 Szymon Majewski Show: 
Paranienormalni i Adam Małysz 
(13/15) program rozrywkowy

7:10 Mango telezakupy
9:15 Brzydula (63) 

serial komediowy
9:50 Agenci NCIS 8 (13/24) 

serial sensacyjny
10:55 Obóz Jezusa fi lm 

dokumentalny, USA 2006
12:45 Szeregowiec Benjamin 

komedia, USA 1980
15:05 Chisum 

western, USA 1970
17:25 Walentynki komedia 

romantyczna, USA 2010
20:00 Hity na niedzielę: Czas patriotów 

fi lm sensacyjny, USA 1992
22:25 Czarna lista (21/22) 

serial kryminalny
23:30 Nie cierpię walentynek komedia 

romantyczna, USA 2009
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: Jacek 

Olszewski (6/8) talk-show
3:55 Druga strona medalu: Alicja 

Tysiąc (8-ost.) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Aneta 

Krawczyk (1/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (12) serial animowany
8:20 Garfi eld Show serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(16) serial animowany
9:10 Zakochany wilczek fi lm 

animowany, USA/Indie 2010
10:55 Ramona i Beezus fi lm 

familijny, USA 2010
13:05 I kto to mówi 2 komedia, USA 1990
14:50 Sopot TOPtrendy Festiwal 2014: 

Sopocka Noc Kabaretowa na bis (1)
16:45 Tata sam w domu (11) reality show
17:45 Nasz nowy dom (10) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Seksmisja komedia SF, Polska 1983
22:40 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (169) serial kryminalny
23:40 CSI: Kryminalne zagadki Nowego 

Jorku 8 (170) serial kryminalny
0:40 Enen thriller, Polska 2009
2:45 Magazyn sportowy
4:45 Kabaretowa Ekstraklasa (7) 

program rozrywkowy

5:40 Kopciuszek (23) serial obyczajowy
6:05 Kopciuszek (24) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Magazyn Ligi Mistrzów 
8:55 Ziarno: 25. urodziny «Ziarna» 

program dla dzieci
9:30 Drużyna A 3: Krzyk mody 

(12) serial sensacyjny
10:30 Daleko od szosy: Egzamin 

(6/7) serial obyczajowy
11:50 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 Płonący brzeg (6/8) serial obyczajowy
14:00 BBC w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Pod gołym niebem (1/3) fi lm 
przyrodniczy, Francja/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 2013

15:35 Skoki narciarskie: Zawody 
Pucharu Świata w Vikersund 
(w przerwie Teleexpress)

18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:15 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Szwecji rajdy
20:10 Lekkoatletyka: Halowy mityng 

Pedro›s Cup w Łodzi kronika
20:15 Pogoda
20:25 Cisza nad rozlewiskiem 

(11/13) serial obyczajowy
21:25 Zakochana Jedynka: Prezydent: 

Miłość w Białym Domu komedia 
romantyczna, USA 1995

23:25 Pogorzelisko dramat obyczajowy, 
Kanada/Francja 2010

1:45 Żywe trupy 2 (8/13) serial grozy
2:30 Żywe trupy 2 (9/13) serial grozy
3:25 W matni thriller, Kanada/USA 2009
5:00 Zakończenie programu

5:20 Słowo na niedzielę
5:35 100 tysięcy bocianów: Park narodowy 

– defi nicja (54) serial dokumentalny
6:05 100% natury: Hrubieszów (2) serial dok.
6:35 M jak miłość (1118) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1237) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1238) serial obyczajowy
8:40 Barwy szczęścia (1239) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1240) serial obyczajowy
9:45 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Östersund bieg na 10 
km stylem dowolnym kobiet

11:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 
świat: Szafi r cykl reportaży

11:45 Makłowicz w podróży: Rumunia – 
Wokół Braszowa magazyn kulinarny

12:20 Gwiazdy w południe: Attyla (1/2) 
fi lm przygodowy, Litwa/USA 2001

14:00 Familiada teleturniej
14:40 Alternatywy 4: Spisek (7/9) serial 
15:50 Kabaretowe hity 2013 (1) 
16:25 Na dobre i na złe: Daj znak! 

(586) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Kubeł zimnej wody 

(21/26) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl: Podróż (123) serial kom.
19:25 Rodzinka.pl: Niebezpieczne 

sporty (124) serial komediowy
20:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Kabaret Młodych Panów (1) 
21:10 Krew z krwi (5/8) serial sensacyjny
22:05 Krew z krwi (6/8) serial sensacyjny
23:00 Kocham kino: 65. Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy w Berlinie (2) 
magazyn fi lmowy Grażyny Torbickiej

23:35 Hańba dramat obyczajowy, 
Australia/RPA 2008

1:45 Attyla (1/2) fi lm przyg., Litwa/USA 2001
3:25 Magia kłamstwa 2 (35) serial kryminalny
4:10 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
9:20 Przegląd katolickiego «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Opowieść o św. Pawle fi lm 
animowany, Niemcy 2003

11:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: 
Rok 2005 (1) serial dokumentalny

11:30 Nasz Max i jego przygoda z 
Biblią: (3) serial obyczajowy

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi: Betania program kulturalny
14:25 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze (2) fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Spartakus: (12) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Nadludzka miłość fi lm 

obyczajowy, USA 2012

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (7) magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (7/33) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:35 Kobieta na krańcu świata: Iran, Piłkarka 

w hijabie (7) serial dokumentalny
12:15 Naga broń 2 1/2 komedia 

sensacyjna, USA 1991
13:55 Akademia policyjna 6: Operacja 

“Chaos” komedia, USA 1989
15:45 Lemony Snicket – 

seria niefortunnych zdarzeń fi lm 
familijny, Niemcy/USA 2004

18:00 Ugotowani: Dokładka (1) program 
kulinarno-rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Zabójcza broń 4 fi lm 

sensacyjny, USA 1998
22:40 Fatalna namiętność 

thriller, USA 1997
1:10 MasterChef (13) reality show
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:55 Szymon Majewski Show: Ewa 
Drzyzga i Karol Strasburger 
(12/15) program rozrywkowy

7:00 Mango telezakupy
9:05 Dwóch i pół (9/22) serial komediowy
9:35 Dwóch i pół (10/22) serial komediowy
10:05 Brzydula (59) serial komediowy
10:40 Brzydula (60) serial komediowy
11:15 Brzydula (61) serial komediowy
11:50 Brzydula (62) serial komediowy
12:25 Bez śladu 7 (4/24) serial kryminalny
13:25 Świąteczna ucieczka fi lm 

familijny, USA 1992
15:10 Czary-mary fi lm familijny, USA 1993
17:15 Klika komedia, USA 2008
19:00 Komediowa sobota: Walentynki 

komedia romantyczna, USA 2010
21:40 Komediowa sobota: Nie 

cierpię walentynek komedia 
romantyczna, USA 2009

23:35 Czas patriotów fi lm 
sensacyjny, USA 1992

1:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:00 Druga strona medalu: Anna 
Domińska (2/8) talk-show

4:25 Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik (3/8) talk-show

4:50 Druga strona medalu: Otylia 
Jędrzejczak (4/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (11) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(14) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(15) serial animowany
9:15 Shopping Queen (6) program rozr.
10:15 Ewa gotuje (203) magazyn kulinarny
10:50 Garfi eld 2 fi lm familijny, 

Wielka Brytania/USA 2006
12:35 Aniołki Charliego: Zawrotna 

szybkość fi lm sensacyjny, USA 2003
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(15) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (323) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (252) serial paradok.
17:45 Nasz nowy dom (9) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (444) serial kom.
20:05 Sopot TOPtrendy Festiwal 

2014: Sopocka Noc Kabaretowa 
na bis (1) koncert

22:00 Siła rażenia fi lm sensacyjny, 
Rumunia/USA 2006

0:00 Pogromca wampirów horror, USA 2009
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Kopciuszek (21) serial obyczajowy
5:40 Kopciuszek (22) serial obyczajowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Narkomani (13) 
6:35 Pełnosprawni (92) magazyn dla niepełn.
6:55 Las Story (8) program edukacyjny
7:20 Dzień dobry w sobotę magazyn
7:50 Rok w ogrodzie magazyn
8:15 Naszaarmia.pl magazyn
8:45 Płonący brzeg (6/8) serial obyczajowy
9:55 Zwierzęta świata: Królowa hien (1/2) 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2006
10:20 Zwierzęta świata: Królowa hien (2-ost.) 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2006
10:50 Jak to działa?: Kolej – pojazdy (53) 

magazyn popularnonaukowy
11:20 Wiadomości naukowe magazyn
11:30 Czterej pancerni i pies: (6/21) serial 
12:35 Herb piratów (7/9) serial przygodowy
13:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
13:55 Okrasa łamie przepisy: Czekolada 

na ostro i słono magazyn kulinarny
14:35 Cisza nad rozlewiskiem (10/13) serial
15:20 Jak to jest z tym życiem? magazyn 

dla niepełnosprawnych
15:50 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Vikersund 
(w przerwie Teleexpress)

18:35 Ranczo 8: (102) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Rajd Szwecji rajdy
20:12 Halowy mityng Pedro›s Cup w Łodzi 
20:20 Spokojnie, to tylko ekonomia!: Warto 

oszczędzać na emeryturę (60) 
20:30 Hit na sobotę: Niania w Nowym Jorku 

komedia romantyczna, USA 2007
22:25 W matni thriller, Kanada/USA 2009
0:05 Żywe trupy 2 (8/13) serial grozy
0:50 Żywe trupy 2 (9/13) serial grozy
1:45 Wyrolowani komedia, Niemcy/USA 2008
3:35 Glina 2 (14/25) serial kryminalny
4:25 Zakończenie programu

5:45 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (13/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 
2 (14/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1117) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Program do czytania (9) 

magazyn literacki
11:15 SuperSTARcie (8) widowisko muzyczne
12:15 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Östersund studio
12:25 Biegi narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Östersund biegi sprinterskie 
stylem klasycznym kobiet

14:40 Rodzinka.pl: Kwestia zaufania 
(25) serial komediowy

15:15 Alvin i wiewiórki 2 fi lm 
familijny, USA 2009

16:45 Słowo na niedzielę
17:00 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Kabaret Limo – ostatnie 

pożegnanie program rozrywkowy
22:00 Soulowi bracia komedia 

muzyczna, USA 2008
23:55 Vaya Con Dios – Thank 

You All! koncert
1:05 W rytmie serca dramat 

kryminalny, Francja 2005
3:00 Soulowi bracia komedia 

muzyczna, USA 2008
4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny: Katedra 

Biblia w kulturze program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Nadzieja na słońce fi lm 

dokumentalny, Polska 2007
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Historia królowej Estery (5) serial relig.
14:55 Ojciec Klemens Vismara fi lm 

dokumentalny, Włochy 2008
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia reportaż
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Rękopis błogosławionych fi lm 

dokumentalny, USA 2010 
23:40 Ciepły powiew południa fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: 

Ludzie duchy, Albinosi, Tanzania 
(6) serial dokumentalny

8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2014) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2015) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2016) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2017) serial obyczajowy
12:45 Mama kontra mama (5) 

program rozrywkowy
13:50 Mam talent! (11) program rozrywkowy
15:50 Top Model (11) reality show
16:55 Perfekcyjna pani domu (11) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Villa Bianco, 

Wrocław program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Z ust do ust komedia 

romantyczna, USA 2005
22:00 Pamiętnik 

melodramat, USA 2004
0:40 Eagle Eye thriller, Niemcy/USA 2008
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:00 We dwoje (1/17) program rozrywkowy
6:10 W-11 – Wydział Śledczy: Ryzykantka 

(1022) serial fabularno-dokumentalny
6:55 Niewinna intryga (116/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Moje dziecko jest 

geniuszem (132) serial fabularno-dok.
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (533) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Kryminalni (13) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial fabularno-dok.
13:40 Szpital (61) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Bracia 

(534) serial fabularno-dokumentalny
15:40 Julia (130) serial obyczajowo-kom.
16:15 Brzydula (65) serial komediowy
16:50 Dowody zbrodni 7 (11/22) serial krym.
17:55 Nowi miastowi komedia, USA 1999
20:00 Sensacyjny wtorek: Żółtodziób 

fi lm sensacyjny, USA 1990
22:35 Niepohamowana siła fi lm 

sensacyjny, USA 1993
0:20 Fringe: Na granicy światów (1/22) serial
1:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu: Jan 

Mela (4/7) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (97) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (101) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (102) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(97) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (400) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (98) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (202) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2039) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(98) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (149) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (380) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2040) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (8) serial kom.
20:05 Furia thriller, Wielka Bryt./USA 2010
22:25 Zdrada thriller, USA 1997
0:55 DOA: Żywy lub martwy fi lm przygodowy, 

Niemcy/Wielka Brytania/USA 2006
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2699) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 9: (113) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (77) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Między światami 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
13:55 Autostrada do nieba (29) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Kapłony 

w Wilanowie magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (78) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2700) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Świat bez końca (2/4) serial historyczny
22:15 Wilkołak horror, USA 2010
0:25 Dziewczęta z Nowolipek dramat 

obyczajowy, Polska 1985
2:00 Drzewo Jozuego fi lm 

sensacyjny, USA 1993
3:55 Notacje: Zbigniew Bujarski. Dwie 

miłości cykl dokumentalny
4:10 Autostrada do nieba (29) serial obycz.
5:00 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (729) serial obyczajowy
6:30 Ordynacja reportaż
7:05 M jak miłość (730) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1241) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Talizman 

(474) serial obyczajowy
12:35 13. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2011 – W górę smyki! (2)
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Największy odpust świata cykl reportaży
14:00 Maszyna zmian: Odwiedziny 

(4/7) serial przygodowy
14:40 Szkoła życia: Nieznajomy (28) 

serial fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Powrót do szkoły 

(27) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:30 M jak miłość (1119) serial obyczajowy
17:25 Newton: Słoneczny wielobój serial dok.
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram
18:45 Pogoda
18:55 Halowy mityng Pedro›s Cup w Łodzi
20:05 Barwy szczęścia (1242) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1120) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Sen o Warszawie (fi lm o Czesławie 

Niemenie) fi lm dok., Polska 2014
0:55 O mnie się nie martw (11) serial kom.
1:45 O mnie się nie martw (12) serial kom.
2:40 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:40 Sen o Warszawie (fi lm o Czesławie 

Niemenie) fi lm dok., Polska 2014
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Jan Paweł II i cud w Kostaryce fi lm 

dokumentalny, Włochy 2014
9:45 Ks. Jakub Alberione reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny 
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Budowa świątyni w Narodowym 

Sanktuarium Matki Bożej w Subukia w Kenii
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Święty nie rodzi się po śmierci 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
13:30 Peru – Piura fi lm dok., Polska 2013
14:00 Trinity Goodheart dramat obycz., USA
15:30 Mansa fi lm dokumentalny, Polska 2010
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności WSKSiM w Toruniu 
16:45 Piloci. Biało-Czerwoni z Dęblina 

fi lm dokumentalny, Polska 2009
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jak dmuchawce na wietrze 

fi lm obyczajowy, USA 2009
23:45 Święto młodego wolontariatu fi lm dok.

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Boję się (682) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2018) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (69) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (297) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (5) program kulinarno-rozr.
14:00 Ukryta prawda (418) serial paradok.
15:00 Szkoła (70) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (419) serial paradok.
18:00 Szpital (298) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (18) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2019) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (6) program kulinarno-rozr.
21:30 Okup thriller, USA 1996
23:55 Kuba Wojewódzki: talk-show
0:55 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (4) serial
1:55 Kamufl aż 2 (4) serial sensacyjny
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Rozmowy w toku: talk-show
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5:05 We dwoje (16-ost.) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (115/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Już go nie kocham (131) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Mścicielka (532) serial fabularno-dok.
10:00 Kryminalni (12/13) serial kryminalny
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Moje dziecko jest 

geniuszem (132) serial fabularno-dok.
13:40 Szpital (60) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Rodzinny biznes (533) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (129) serial obyczajowo-kom.
16:15 Brzydula (64) serial komediowy
16:50 Kryminalni (13) serial kryminalny
17:55 Strzały nad Saber River 

western, USA 1997
20:00 Półmrok thriller, USA 1998
22:05 Graceland (12/13) serial sensacyjny
23:00 Domino fi lm sensacyjny, 

Francja/USA 2005
1:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: Anna 

Komorowska (2/7) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (96) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (99) serial 

fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (100) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(96) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (399) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (97) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (201) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2038) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(97) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (148) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (379) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2039) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (7) serial kom.
20:10 Megahit: Braveheart: Waleczne 

serce dramat historyczny, USA 1995
23:50 Snajper 2 fi lm sensacyjny, USA 2002
1:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera 
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2698) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 9: Powrót po 

latach (112) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (76) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Ukryte królestwa: Pod 

gołym niebem (1/3) fi lm przyrodniczy
13:55 Autostrada do nieba (28) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Czekolada 

na ostro i słono magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (77) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2699) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Halowy mityng Pedro›s Cup w Łodzi
20:10 Pogoda
20:25 Wielki test wiedzy ekonomicznej
22:05 Szalona miłość. Rosjanie i Putin 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
23:10 Oda do radości fi lm 

obyczajowy, Polska 2005
1:20 Wilkołak horror, USA 2010
3:20 Notacje: Stanisław Jędryka. Jestem 

po prostu cykl dokumentalny
3:35 Autostrada do nieba (28) 

serial obyczajowy
4:30 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (728) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (729) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1240) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: W cieniu 

sławy (473) serial obyczajowy
12:35 13. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2011 – W górę smyki! (1)
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Pueblo cykl reportaży
14:05 Maszyna zmian: (3/7) serial przyg.
14:40 Szkoła życia: Trójkąt (27) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: (26) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 Janosik: (10/13) serial przygodowy
17:25 Newton: Słodka pułapka serial dok.
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1240) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1241) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1119) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Świat drugiej jakości 

fi lm dokumentalny, Kanada 2012
0:00 Magia kłamstwa 2 (35) serial krym.
0:55 Czas honoru. Powstanie: Hotel 

Victoria (3) serial wojenny
1:50 Hańba dramat obyczajowy, 

Australia/RPA 2008
3:55 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska 
9:25 Słowo życia
9:30 Vatican Magazine 
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
11:40 Refl eksje nad Psalmem XXIII (6)
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi: Betania program kulturalny 
13:20 Koncert życzeń
14:10 O Funduszach Unii Europejskiej, 

czyli ile, komu i na co? (2) 
14:55 Święty na każdy dzień
15:00 Tata – katolik nie jest mięczakiem 
15:30 Filmowe życiorysy: Powstanie 

Wielkopolskie fi lm dok., Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (6/26) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Trinity Goodheart dramat obycz., USA 2011
23:30 Don Hoppe fi lm dok., Polska 2010
23:55 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Piotr i Paweł (681) fi lm 

dokumentalny, Polska 2000
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (68) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (296) serial paradokumentalny
13:00 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Kuchnia i Wino program rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (417) serial paradok.
15:00 Szkoła (69) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (418) serial paradok.
18:00 Szpital (297) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (17) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2018) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (5) program kulinarno-rozr.
21:30 Życie bez wstydu (12-ost.) reality show
22:30 Handlarze (1) serial fabularno-dok.
23:10 Niebezpieczne związki (1) program obycz.
23:40 Prawo Agaty (11) serial obyczajowy
0:40 Wybrani (21) serial sensacyjny
1:40 MasterChef (13) reality show
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:20 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 19 lutego

5:10 We dwoje (3/17) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (118/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach (134) 

serial fabularno-dokumentalny
9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Artykuł 

(535) serial fabularno-dokumentalny
10:00 Julia (131) serial obyczajowo-

komediowy
10:35 Brzydula (66) serial komediowy
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Zabłąkany plemnik 

(135) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (63) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Morderca z kempingu (536) serial 
fabularno-dokumentalny

15:40 Julia (132) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Brzydula (67) serial komediowy
16:50 Dowody zbrodni 7 (13/22) serial krym.
17:55 Czary-mary fi lm familijny, USA 1993
20:00 Komediowy czwartek: Wiosła w dłoń: 

Zew natury komedia, USA 2009
21:55 Mentalista 3 (16/24) serial kryminalny
22:55 Wieczór strachu: Przeklęty 

horror, USA 1996
0:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:00 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show
3:30 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:00 Pielęgniarki (99) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (105) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (106) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(99) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (402) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (100) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (204) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2041) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(100) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (151) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (382) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2042) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(13) serial komediowy
20:05 Dorwać byłą komedia 

romantyczna, USA 2010
22:20 Larry Crowne: Uśmiech losu 

komedia romantyczna, USA 2011
0:40 Kabaretowa Ekstraklasa 

program rozrywkowy
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2701) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 9: Daleki krewny 

(115) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (79) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Wisła od źródeł 

do ujścia: Od ujścia Dunajca do ujścia 
Narwi (2) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba (31) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Las – 

największa spiżarnia magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (80) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2702) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz 8: Obrączka 

(108) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Anna German. 

Prawdziwe życie fi lm dok., Rosja 2006
23:20 Głową w mur (11/13) serial kryminalny
0:15 Jestem dramat obyczajowy, Polska 2005
1:55 Sprawa dla reportera 
2:50 Notacje: Stanisław Radwan. Przedmiot 

muzyczny cykl dokumentalny
3:05 Autostrada do nieba (31) serial obycz.
4:00 Oglądaj z A. Fidykiem: Anna German. 

Prawdziwe życie fi lm dok., Rosja 2006
4:40 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:15 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (731) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (732) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Barwy szczęścia (1243) 

serial obyczajowy
11:25 Na dobre i na złe: 

Męskie sprawy (476) 
serial obyczajowy

12:25 Postaw na milion teleturniej
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Sawanna cykl reportaży
13:50 Maszyna zmian: Wielka forsa 

(6/7) serial przygodowy
14:30 Rodzinka.pl: Dzień Ojca 

(29) serial komediowy
15:00 Biegi narciarskie: Mistrzostwa 

Świata w Falun studio
15:10 Biegi narciarskie: Mistrzostwa Świata 

w Falun biegi sprinterskie stylem 
klasycznym kobiet i mężczyzn

17:00 Na dobre i na złe (587) 
serial obyczajowy

18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1243) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1244) 

serial obyczajowy
20:40 Kroniki Riddicka 

fi lm SF, USA 2004
22:50 Kocham kino: Maria łaski 

pełna dramat obyczajowy, 
Kolumbia/USA 2004

0:40 Ilu miałaś facetów? komedia 
romantyczna, USA 2011

2:35 Maria łaski pełna dramat 
obyczajowy, Kolumbia/USA 2004

4:25 Art Noc: Maanam. 
«Łóżko» koncert

5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele: Nocny 

bohater (7) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Ja jestem Chlebem Żywym fi lm 

dokumentalny, USA 2011
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:10 Astronom odnaleziony reportaż
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Spotkanie z Biblią: Uczniowie w drodze 

do Emaus (9) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Śladami Mojżesza fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2010
13:10 Tryptyk rzymski widowisko
13:50 Chingola fi lm dok., Polska 2010
14:00 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
15:30 Toliara fi lm dokumentalny, Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Cud 1920. Bitwa warszawska reportaż
16:50 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:00 Kocham Polskę reportaż
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Królewna Śnieżka (21) serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Nie gaście ducha Ojca Maksymiliana 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
23:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny: Katedra Biblia w 
kulturze program religijny

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Przeszłość (684) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (19) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2020) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (71) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (299) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (420) serial paradok.
15:00 Szkoła (72) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (421) serial paradok.
18:00 Szpital (300) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (20) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2021) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Gościniec 

Myśliwski, Gdańsk program rozrywkowy
22:30 Akta Golgoty fi lm 

sensacyjny, Niemcy 2010
0:15 Lekarze (12) serial obyczajowy
1:20 Człowiek – cel 2 (11) 

serial sensacyjny
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Rozmowy w toku: mtalk-show
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środa 18 lutego

5:05 We dwoje (2/17) program rozrywkowy
6:25 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
6:55 Niewinna intryga (117/120) telenowela
8:00 Sąd rodzinny: Dlaczego nas 

nienawidzisz? (133) serial 
fabularno-dokumentalny

9:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Bracia 
(534) serial fabularno-dokumentalny

10:00 Julia (130) serial obyczajowo-
komediowy

10:35 Brzydula (65) serial komediowy
11:05 Mango telezakupy
12:45 Sąd rodzinny: Ogień w lędźwiach 

(134) serial fabularno-dokumentalny
13:40 Szpital (62) serial paradokumentalny
14:40 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Artykuł (535) serial fabularno-
dokumentalny

15:40 Julia (131) serial obyczajowo-
komediowy

16:15 Brzydula (66) serial komediowy
16:50 Dowody zbrodni 7 (12/22) 

serial kryminalny
17:55 Prawem na lewo 

komedia, USA 1997
20:00 Dobre kino: Piękny umysł dramat 

psychologiczny, USA 2001
22:45 Agenci NCIS 8 (14/24) 

serial sensacyjny
23:45 Wiosła w dłoń: Zew natury 

komedia, USA 2009
1:35 Punkt krytyczny 4 (15/18) 

serial sensacyjny
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (98) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (103) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (104) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(98) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (401) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (99) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (203) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2040) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(99) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (150) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (381) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2041) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(9) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(416) serial komediowy
20:40 Zielony Szerszeń komedia 

sensacyjna, USA 2011
23:05 Jutro będzie futro komedia, USA 2010
1:20 Wspaniały Buck Howard 

komedia, USA 2008
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2700) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 9: Zbrodnia na pierwszą 

stronę (114) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (78) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Wieprzopedia
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Wisła od źródeł 

do ujścia: Od źródeł Wisły do ujścia 
Dunajca (1) serial dokumentalny

13:55 Autostrada do nieba (30) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy: Kuchnia na 

wodzie termalnej magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (79) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2701) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Halowy mityng Pedro›s Cup w Łodzi
20:10 Pogoda
20:20 Piłka nożna: Liga Mistrzów mecz 1/8 

fi nału: Schalke 04 – Real Madryt
23:00 Piłka nożna: Liga Mistrzów studio
23:10 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

skróty meczów
23:45 Nadija Sawczenko. Nasza Nadzieja 

fi lm dokumentalny, Ukraina 2015
0:50 Drzewo Jozuego fi lm 

sensacyjny, USA 1993
2:40 Świat bez końca (2/4) serial historyczny
4:25 Notacje: Ernest Bryll. Wanna, której 

nigdy nie zaznałem cykl dokumentalny
4:40 Autostrada do nieba (30) serial obycz.
5:30 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (730) serial obyczajowy
6:30 Szmonces, czyli humor żydowski 
7:05 M jak miłość (731) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1242) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Narodziny 

(475) serial obyczajowy
12:35 13. Mazurska Noc Kabaretowa 

Mrągowo 2011 – W górę 
smyki! (3) widowisko

13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Dakar – miasto bazar cykl reportaży

14:05 Maszyna zmian: Słodkie mandarynki 
(5/7) serial przygodowy

14:40 Szkoła życia: Nauczycielka z przeszłości 
(29) serial fabularno-dokumentalny

15:25 Rodzinka.pl: Urocze nastolatki 
(28) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:30 M jak miłość (1120) serial obyczajowy
17:25 Newton: Owady na talerzu 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1242) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1243) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe (587) 

serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 2 (22/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Ilu miałaś facetów? 

komedia romantyczna, USA 2011
0:20 Świat bez tajemnic: La la la – 

rzecz o Marcinie Różyckim fi lm 
dokumentalny, Polska 2012

1:25 Modelka na medal komedia, USA 2000
3:05 Głęboka woda 2: Więzienie 

(11/12) serial obyczajowy
3:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Mój brat papież wywiad z siostrą Ojca 

Świętego Franciszka Marią Eleną Bergoglio
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Berlin fi lm dokumentalny, Polska 2009
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Chrystus mówiący z krzyża fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Koncert pasyjny «Krzyżu święty nade 

wszystko» w wykonaniu zespołu Viktoria
13:30 Franz Jägerstätter – człowiek sumienia 

fi lm dokumentalny, USA 2009
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Jak dmuchawce na wietrze 

fi lm obyczajowy, USA 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Uroczystości Środy Popielcowej 

Msza święta na rozpoczęcie Wielkiego 
Postu pod przewodnictwem 
Ojca Świętego Franciszka.

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele: Nocny 

bohater (7) serial animowany
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
23:30 Życie w wierności – ks. Alojzy Łabędź 

fi lm dokumentalny, Polska 2007

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Kaśka i Magda (683) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (18) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2019) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (70) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (298) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (419) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (71) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: Mój ukochany 

jest muzułmaninem! talk-show
17:00 Ukryta prawda (420) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (299) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (19) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2020) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (7) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Wykidajło dramat sensacyjny, USA 1989
23:50 Komando “Foki” fi lm 

wojenny, USA 1990
2:10 Życie bez wstydu (12-ost.) reality show
3:10 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:50 Rozmowy w toku: Mój ukochany 

jest muzułmaninem! talk-show
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na krótkona krótko

rolnictwo

Według sondy portalu Farmer.pl śred-
nia w kraju cena skupu żywca wieprzo-
wego w ostatnich dniach to 3,68 zł/kg 
ne� o, a tuczników ocenionych w kla-
sie E – 5,22 zł/kg ne� o. W porównaniu 
z pierwszym tygodniem lutego, ceny 
skupu wzrosły odpowiednio o 8 gro-
szy w przypadku żywca oraz 12 groszy 
w przypadku tuczników. „Są w kraju 
skupy które za żywiec płacą 3,90 zł/kg 
ne� o, są jednak i takie w których cena 
skupu wynosi 3,40 zł/kg ne� o” – pisze 
portal. Czy są szanse na dalsze pod-
wyżki? Jeśli już, to nieznaczne. Nie bę-
dzie w najbliższym czasie spadków cen 
– twierdzą pracownicy skupów. 
Edward Jarmoszuk, hodowca trzody 
chlewnej z powiatu radzyńskiego, jest 
dużo bardziej sceptyczny, co do tego, 
czy rynek osiagnął już dno spadków. – 
Myślę, że to duże fi rmy przetwórstwa 
przyhamowały z importem mięsa. Raz, 
bo zdrożało paliwo i kurs euro spadł 
w stosunku do złotego. Dwa, liczy się 
też efekt psychologiczny rolnicznych 
protestów – podkreśla Jarmoszuk 
w rozmowie z „Tygodnikiem Podla-
skim”. Jego zdaniem sytuacja na rynku 
pozostaje daleka od normalności. 

Sek

Wieprzowina 
przestała tanieć

gospodarka

Janusz Szewczak 
– głos polskich 
ekonomistów

CHRONIĆ NASZĄ ZIEMIĘ
1 maja 2016 roku kończy się okres ochronny na sprzedaż nieruchomości rolnych cudzoziemcom. 

Jeśli nic nie zrobimy, należące wciąż do państwa grunty łatwo przejdą w obce ręce. 

Dlatego posłowie PiS składają projekt ustawy chroniącej państwowe zasoby ziemi rolnej.

rolnictwo

Poseł Krzysztof Jurgiel, były wiceminister 
rolnictwa w rządzie PiS, oceniając to, co 
widzimy dziś na ulicach Warszawy i na 
drogach Polski twierdzi, że rolnicy słusz-
nie żądają od rządzącej koalicji PO-PSL 
polityki rolnej, która zapewni im opła-
calność produkcji oraz godne warunki 
życia. Po 10 latach członkostwa w Unii 
Europejskiej rząd powinien realizować 
cele Wspólnej Polityki Rolnej zapisane 
w traktatach unijnych.
Jak tego dokonać? PiS proponuje na po-
czątek konkretne działanie, dające pol-
skim rolnikom szansę konkurowania 
na równych warunkach z Europą. Cho-
dzi o wstrzymanie na pięć lat sprzedaży 
ziemi rolniczej z zasobów Agencji Nie-
ruchomości Rolnych, do czasu wzrostu 
dochodów polskich rolników, pozwala-
jących im na równi z rolnikami innych 
państw Unii Europejskiej konkurować 
w nabywaniu ziemi rolniczej w Polsce.

Ochrona pilnie potrzebna 
1 maja 2016 roku kończy się okres 
ochronny na sprzedaż nieruchomości 
rolnych cudzoziemcom, zapisany w na-
szym traktacie akcesyjnym do Unii. Od tej 
daty cudzoziemcy będący obywatelami 
państw członkowskich UE będą mogli 
bez ograniczeń nabywać ziemię rolną 
w Polsce.
Tymczasem sytuacja dochodowa pol-
skich rolników jest obecnie bardzo zła. 
Komisja Europejska opublikowała raport, 
z którego wynika, że zarabiają oni średnio 
trzy razy mniej w porównaniu do rolni-

ków z Francji czy innych państw człon-
kowskich UE. Tylko w dwóch regionach: 
Norte e Centro (w Portugalii) i Abruzzo 
(we Włoszech) tamtejsi rolnicy mają do-
chody porównywalne do rolników z Pol-
ski, czyli mniej niż 10 tys. euro rocznie. 
O rocznych dochodach na poziomie naj-
lepiej zarabiającyh farmerów z Danii (49 
tys. euro), Wielkiej Brytanii (43 tys. euro) 
polska wieś w większości nawet nie śmie 
marzyć.
Najgorsze jest to, że w konsekwencji pol-
scy rolnicy nie mają szans w przetargach 
na nabywanie ziemi rolnej, pochodzącej 
z zasobów Agencji Nieruchomości Rol-
nych. A pozostaje jej tam jeszcze około 
1,5 miliona hektarów. Można założyć, że 
przy niezmienionym stanie prawnym, po 
1 maja 2016 r. będziemy mieli do czynie-
nia z pojawieniem się wielu chętnych ob-
cokrajowców na zakup ziemi z zasobów 
Agencji Nieruchomości Rolnych. Z uwagi 
na interesy ekonomiczne państwa, ale też 
troskę o polskich rolników, którzy po-
winni mieć równe szanse w dostępie do 
państwowej ziemi rolnej, wnioskodawcy 
projektu ustawy postulują, by sprzedaż 
państwowych nieruchomości rolnych 
czasowo wstrzymać. 
Państwowa ziemia rolna powinna pozo-
stawać nadal w dyspozycji Agencji Nieru-
chomości Rolnych, a podstawowym spo-
sobem zagospodarowania tej ziemi po-
winny być korzystne dla rolników trwałe 
dzierżawy.

Konstytucyjna gwarancja
Wstrzymanie sprzedaży państwowej 
ziemi rolnej nie jest niezgodne ani z Kon-

stytucją, ani z prawem Unii Europejskiej, 
Skarb Państwa jako właściciel ziemi nie 
ma obowiązku jej sprzedaży.
Ustawa niesie za sobą konsekwencje 
budżetowe w postaci utraty dochodów 
ze sprzedaży państwowej ziemi rol-
nej w kwocie około 2,5 miliarda złotych 
(w takiej kwocie zostały zaplanowane do-
chody ze sprzedaży ziemi w 2015 roku), 
ale Skarb Państwa zachowa własność, 
którą będzie mógł zbyć w przyszłości 

w bardziej sprzyjających warunkach, za-
równo dla państwa, jak i dla rolników. 
Problemem pozostaje, czy politycy PO 
i PSL będą potrafi li dla ratowania polskiej 
wsi wznieść się ponad swój partykularny 
interes i choćby przyjąć do procedowa-
nia projekt, a nie odesłać do sejmowej 
„zamrażarki”, jak to mają w zwyczaju, 
by później zarzucać opozycji, że nie jest 
„konstruktywna”...

Sek

Który ekonomista jest najczęściej pro-
szony o opinie na temat gospodarki 
i stanu państwa? Miło nam poinformo-
wać, że w pierwszej trójce tych najczę-
ściej cytowanych w 2014 roku w polskiej 
prasie jest Janusz Szewczak, główny 
ekonomista SKOK, autor stałych ko-
mentarzy dla „Tygodnika Podlaskiego”.
Z rankingu przygotowanego przez 
fi rmę Press-Service Monitoring Me-
diów wynika, że najbardziej opinio-
twórcze media (prasa, radio, telewizja) 
657 razy wykorzystały w 2014 r. wypo-
wiedzi głównego ekonomisty Credit 
Agricole Jakuba Borowskiego, 383 razy 
opinie Moniki Kurtek z Banku Poczto-
wego, a na trzecim miejscu jest Janusz 
Szewczak ze SKOK, cytowany 279 razy.
To znakomity wynik udowadniający, iż 
Janusz Szewczak jest obecnie jednym 
z najważniejszych ekspertów gospo-
darczych w Polsce. Gratulujemy!

Sek

Państwowa ziemia rolna musi pozostawać 
nadal w dyspozycji ANR, a sposobem jej 
zagospodarowania powinny być korzystne 
dla polskich rolników trwałe dzierżawy

Biała Podlaska z dostępem do morza

podlasie

Ukraiński region wołyński, białoruski 
okręg brzeski i wojewóztwo lubelskie już 
od kilku lat snują plany wspólnego pro-
jektu rewitalizacji droga wodnej E40, łą-
czącej Morze Bałtyckie w Gdańsku z Mo-
rzem Czarnym w Chersoniu. Na terenie 
Polski biegnie w górę Wisły do Warszawy, 
a dalej Narwią i Bugiem – przez granicę 
powiatu bialskiego – do Brześcia, gdzie łą-
czy się z drogą wodną prowadzącą przez 
Prypeć do Dniepru. 
Od snucia planów do nawet wstępnego 
projektu droga daleka. Jednak sprawy 
przyśpieszyły – za sprawą Unii Europej-
skiej, która bardzo się interesuje kwe-
stią ożywienie ruchu transportowego na 
swoich wschodnich rubieżach. Poten-

To nie dziennikarska kaczka! Powoli konkretyzują się plany odtworzenia szlaku wodnego E40 

między Morzem Czarnym a Bałtykiem. Na naszym terenie ta arteria transportowa pobiegłaby 

linią Bugu: od Brześcia/Terespola do Janowa Podlaskiego, i dalej Narwią do Wisły.

cjalnie odtworzenie szlaku E40 pozwoli 
co roku transportować barkami do 4 mln 
ton ładunków. Skąd wziąć tyle towaru? 
Jest – to węgiel zza wschodniej granicy. 
Dokładnie z południowej Białorusi. Od-
kryto tam złoża węgla kamiennego, które 
Mińsk chciałby eksportować, ale szuka 
drogi do taniego transportu. I tu szlak E40 
jest dla nich pożytecznym narzędziem, bo 
daje dostęp na południe do ukraińskiego 
Chersonia na wybrzeżu Morza Czarnego, 
a na północ do Gdańska i Gdyni nad Bał-
tykiem. 
Bruksela wyłoży teraz pół miliona euro na 
sporządzenie tzw. studium wykonalności, 
czyli analizę ekonomicznych, technicz-
nych, ekologicznych, fi nansowych i praw-
nych aspektów odtworzenia szlaku E40. 
Pierwszą umowę podpisali w końcu stycz-

nia w stolicy Białorusi przedstawiciele In-
stytutu Morskiego z Gdańska i podlega-
jąca Ministerstwu Transportu Białorusi 
firma „Dnieprzańsko-Bużański Szlak 
Wodny”. Z kolei 12 lutego w Gdańsku od-
było się pierwsze spotkanie eksperckie 
specjalistów z Instytutu Morskiego oraz 
Europejsko-Ukraińskiej Agencja ds. Biz-
nesu i Innowacji. W pracach bierze też 
udział niemiecki Instytut Ekonomii Prze-
wozów i Logistyki w Bremie. 
Jak się dowiaduje „Tygodnik Podla-
ski” w Instytucie Morskim w Gdańsku 
wspólny zespół ekspertów ma zbadać 
sprawę i przedstawić do końca roku kon-
kretne scenariusze rewitalizacji. 
– Problemem jest polski odcinek, 
a zwłaszcza szlak Narwią i Bugiem – 
ujawnia nam Urszula Kowalczyk, kierow-

nik Zakładu Ekonomiki i Prawa Instytutu 
Morskiego. – Po stronie ukraińskiej Dniepr 
jest żeglowny, na Białorusi szybkie udroż-
nienie Prypeci nie sprawi żadnych proble-
mów. Natomiast u nas Bug i Narew nie są 
spławne i kompletnie zaniedbane. Po-
nadto fragment ten biegnie przez parki 
przyrodnicze wchodzące w skład euro-
pejskiej sieci Natura 2000.
Urszula Kowalczyk twierdzi jednak, że 
udrożnienie szlaku E40 mogłoby być dla 
Podlasia ogromną szansą rozwojową. – 
Transport wodny to alternatywa: mniej 
spalin i odciążenie dróg, oraz mniej tere-
nów poświęconych pod budowę autostrad 
– ocenia. Czy taka będzie ostateczna reko-
mendacja ekspertów? Do losów projektu 
E40 będziemy wracać.

Sek

Już od 1 stycznia przyszłego roku zostaną zniesione wszystkie bariery w handlu 
ziemią rolną, cudzoziemcy będą mogli kupować polską ziemię bez limitów
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Od lewej: Antonina (Tonia) Osypiuk, Walentyna Osypiuk, Nadzieja 
Panasiuk, Olga Oypiuk

 „Tam dzika plaża nadal jest jeszcze. Las jej nie zarósł, nie zmyły deszcze,   
A stara studnia wbiwszy się w ziemię, Jeszcze tam stoi i sobie drzemie.”   
 (fragment wiersza Walentyny Pawelec pt. „Sugry”)

Dawny dom Antoniny i Bronisława Jojczuków – jedyny jaki pozostał na 
Sugrach – zaadaptowany na domek letniskowy 

Tygodnik Podlaski
13 lutego 20158 historia

 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

SUGRY – NIEUSTANNY
SZUM PACIERZY DRZEW
Ledwie cztery kilometry na południe od Kodnia znajduje się miejsce 
magiczne w pełnym znaczeniu tego słowa. Sugry. Miejsce, a potem 
wieś, zasiedlone przez ludzi od epoki kamienia po lata 70. ubiegłego 
wieku. Utrwalone nie tylko w poezji i malarstwie, ale i w pamięci 
kajakarzy, oraz nielicznych wędrowców, którzy tu zajrzeli.
podlasie

O wyjątkowości Sugrów świadczą nie 
tylko walory przyrodnicze, ale przede 
wszystkim przeszłość. Sugry bowiem to 
nazwa dawnej wsi położonej na wysokim 
w tym miejscu brzegiem Bugu. Piaszczysta 
skarpa opada w kierunku rzeki, zataczają-
cej tu szeroki łuk. Opuszczoną w latach 70. 
przez mieszkańców wieś obecnie porasta 
las. Na obecność siedzib ludzkich wska-
zują pozostałości fundamentów, zdzi-
czałe drzewa owocowe oraz samotna, 
drewniana chata, zaadaptowana na dom 
letniskowy.
Jednak początki osadnictwa w tym miej-
scu sięgają czasów prehistorycznych. 
Pierwsze ślady obecności człowieka po-
chodzą z epoki kamienia, czego dowodem 
są znalezione tam narzędzia: krzemienne 
wióry, drapacze i skrobacze. O osadnictwie 
w okresie kultury trzcinieckiej i wczesnej 
epoce żelaza świadczą drobne przedmioty 
z brązu i żelaza. Odkryto ponadto w tym 
miejscu fragmenty ceramiki pochodzące 
z popielnic, tj. glinianych naczyń, słu-
żących do przechowywania spalonych 
szczątków zmarłych. 

Gdy Bug nie dzielił
Na początku XVI w. tereny po obu stro-
nach Bugu zasiedlała niezamożna 
szlachta. Właścicielami Sugrów byli 
z nadania króla Aleksandra Jagiellończyka 
Wołoszynowie, po nich zaś – Moskiewi-
cze. Od nich wieś nabyli trzej przedstawi-
ciele szlachty brzeskiej. W 1511 r. ówcze-
sny wojewoda witebski, a później podla-
ski, Iwan Sapieha herbu Lis podczas akcji 

nabywania gruntów ziemskich na Podla-
siu zakupił Sugry od wspomnianych zie-
mian, przez co stały się one częścią póź-
niejszej Kodeńszczyzny. Z opisu zawartego 
w „Słowniku Geografi cznym Królestwa 
Polskiego” wynika, że w 1827 r. były w Su-
grach 3 domy i 21 mieszkańców. Na niski 
stan liczebny wpływ mogły mieć epide-
mie śmiertelnych chorób, takich jak tyfus 
czy cholera. Pod koniec XIX w. wieś liczyła 
bowiem już 6 domów i 42 mieszkańców.
Z relacji ustnych wynika, że osiedlili się tu 
również Cyganie. Ich głównym zajęciem 
było kowalstwo oraz wyrób drewnianych 
łodzi – tzw. dłubanek (sporządzanych 
z jednego pnia). Wraz z upływem lat za-
symilowali się z miejscową ludnością. Po-
tomkowie odziedziczyli nie tylko charak-
terystyczną urodę (ciemniejsza karnacja 
skóry, ciemne oczy i włosy), ale – przede 
wszystkim – zdolności rzemieślnicze.
W okresie międzywojennym Sugry były 
sołectwem w gminie Zabłocie. Odnoto-
wano tam 14 domów, w których zamiesz-
kiwało siedem rodzin, a wśród nich – 
najliczniejsze – rodziny Osypiuków i Pa-
nasiuków orazDejneków, Denesiuków, 
Jojczuków, Micewiczów i Zińczuków. Ży-
cie na wsi toczyło się spokojnym, natural-
nym rytmem. Ważne miejsce zajmowała 
jedyna studnia, dostarczająca mieszkań-
com wody pitnej.
Ludność utrzymywała się głównie z rol-
nictwa. Spora część łąk i pól znajdowała 
się za Bugiem. Płody rolne przewożono 
na wykonanych z pnia drzewa łodziach 
tzw. czółnach. Pływanie takimi łódkami 
po Bugu wymagało od wioślarza zarówno 
siły fi zycznej, jak i dużej wprawy. Miesz-

kańcy hodowali głównie krowy, po-
nieważ za Bugiem, na terenie powiatu 
brzeskiego, znajdowały się miejscowo-
ści letniskowe Durycze (obecnie Zna-
mienka) i Domaczewo, gdzie można 
było sprzedać mleko, masło i sery. 

Demony wojny
W czasie II wojny światowej w Su-
grach mieszkały 24 osoby. Połowa 
mieszkańców deklarowała narodo-
wość polską, druga zaś – rusińską lub 
ukraińską, dlatego po zakończeniu 
działań wojennych ludność wyznania 
prawosławnego opuściła wieś: część 
ewakuowano na wschód, na tereny 
Związku Sowieckiego, pozostałych 
zaś decyzją władz komunistycznych 
w lipcu 1947 r. przymusowo przesie-
dlono, w ramach akcji „Wisła” na te-
ren obecnego województwa warmiń-
sko-mazurskiego. W latach 60. w Su-
grach były jeszcze dwa gospodarstwa, 
należące do Stanisława Dejneki oraz 
Stanisława Pietrusika. Jako ostatni 
wieś zamieszkiwali Olga i Stanisław 
Pietrusikowie, którzy pod koniec lat 
70. przeprowadzili się do Kodnia. Bu-
dynki mieszkalne i gospodarcze roze-
brano, a teren zalesiono.
Obecnie na terenie dawnych Sugrów 
spotkać można jedynie patrole Straży 
Granicznej, w sezonie letnim zaś węd-
karzy, kajakarzy i przypadkowych tu-
rystów: przebiega tędy czerwony szlak 
turystyczny. 
W rejonie dawnej wsi występują uni-
kalne w środkowo-wschodniej Polsce 
fragmenty boru suchego z karłowatą 
sosną oraz zespołami boru chrobot-
kowego i muraw piaszczystych. Ta 
część lewobrzeżnej doliny środko-
wego Bugu posiada szczególne wa-
lory przyrodnicze, historyczne i dy-
daktyczne, dlatego też proponowana jest 
do objęcia ochroną prawną jako rezerwat. 

Kwintesencja Nadbuża
Sugry stały się tematem pejzaży prof. 
Stanisława Baja, współczesnego malarza 
polskiego, wykładowcy w Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, pochodzącego 
z nadbużańskiej wsi Dołhobrody. Stano-
wią także temat twórczości poetyckiej Wa-

lentyny Wierbińskiej-Pawelec. 
Sugry nie tylko inspirują artystów. Są wy-
jątkową atrakcją dla wszystkich kocha-
jących specyfi czny urok nadbużańskiej 
krainy, którą Józef Ignacy Kraszewski na 
kartach powieści „Dola i niedola” tak cha-
rakteryzował: […] nie jest ona ani piękną, 
ani wesołą, ale tęsknie poważną i poko-
chać się w niej można, byle się tu kilka lat 
przebyło. Szerokie pasy lasów odgradzają 

ten kąt od świata; nizina płaska jak morze 
ciągnie się błotami, borami, wydmami 
poprzerzynana. Nigdzie oko nie może 
z niej wybiec daleko, niebo zdaje się tu ni-
żej opuszczać i tulić ten kraj ciszy, wśród 
którego odzywają się głosy ptactwa wod-
nego i szum nieustanny pacierzy drzew, 
które szepczą po cichu, jakby modlitwę 
chór zakonny”.

Tomasz Wojcieszuk
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Krzyż z Sugrów, obecnie przy skrzyżowaniu dróg na nadbużańskich Łęgach

Tajemnice Ko pca Carocha
Ciekawostką archeologiczną w pobliżu Su-
grów jest owiany legendą kopiec-mogiła 
o zagadkowej nazwie Carocha. Według jed-
nego z podań, podczas „potopu szwedz-
kiego” w 1657 r. wojska wołoskie pod Su-
grami rozbiły obóz. Kiedy Polacy rozpoczęli 
artyleryjski ostrzał, jeden z pocisków śmier-
telnie ranił żonę dowódcy, wołoską księż-
niczkę, zwaną prawdopodobnie Carycą. Zrozpaczony dowódca nakazał usypać 
na jej grobie wysoki kopiec. W miejscu, z którego żołnierze hełmami wybierali 
ziemię, powstało wgłębienie nazwane Ustyń. Niepełne informacje o tym obiek-
cie zarejestrował przed 1876 r. Józef Łoski – polski ziemianin, historyk i rysownik 
mieszkający w Kostomłotach. Carocha w ciągu stuleci poważnie uległa erozji, 
aczkolwiek jest jeszcze widoczna wśród drzew. Niestety, mimo kilku prób podej-
mowanych przez archeologów w latach 60. i 80. XX w. badania nie przyniosły 
satysfakcjonujących rezultatów. Może warto spróbować raz jeszcze? 
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Przepyszny sernik który będzie 
rozpływał się w ustach
To idealna propozycja na zbliżające się Walentynki. Ciasto jest bardzo delikatne 

i pyszne, choć wymaga trochę wysiłku. Warto z okazji dnia zakochanych potrudzić 

się dla ukochanej osoby...

George Gilder 

Bogactwo i ubóstwo
Bogactwo i ubóstwo, międzynarodowy best-
seller George’a Gildera, porusza przełomowy 
problem współczesnego społeczeństwa: jak 
doprowadzić do wzrostu gospodarczego i zli-
kwidować ubóstwo. Gilder twierdzi, że tylko 
nieskrępowana przedsiębiorczość dostarcza 
ekonomicznej siły i nadziei dla ubogich. Do-
wodzi on swojej tezy, że „postęp nie bierze 
się z wiedzy, lecz z ignorancji... przychodzi 
ten, który nie wie, że tego nie da się zrobić 
– i on właśnie to robi... Wiedza bowiem za-
wsze orzeka na podstawie obecnego swojego 
stanu, a postęp – prawdziwy postęp – polega 
na zmianie wiedzy”. Gilder głosi, iż bogactwo 
nie polega na posiadaniu, lecz na tworzeniu. 
Bogaczem jest dla niego ten, kto dzięki swoim 
zdolnościom i zaletom charakteru potrafi  bo-
gactwo wytworzyć, nie zaś ten, kto odziedzi-
czył lub wygrał na loterii bajeczną fortunę. Ro-
nald Reagan, były prezydent USA uhonorował 
tę książkę stwierdzeniem: „Codziennie przed 
snem czytam dwie strony Biblii i dwie strony »Bogactwa i ubóstwa« George’a Gildera”.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
George’a Gildera p.t. „Bogactwo i ubóstwo” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Ile stron 
książki p.t.”Bogactwo i ubóstwo” czytał codziennie przed snem prezydent USA Ronald Reagan?
a) 2 strony
b) 10 stron
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 13 do 17 lutego, do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione p owyżej. O wygra-
nej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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Składniki:

Spód ciasta
� 70 g roztopionego masła 

� 140 g pokruszonych ciastek owsianych np. sasanek

Tortownicę o średnicy 23 cm wyłożyć papierem do pie-

czenia. Masło roztopić i przestudzić. Ciasteczka pokru-

szyć np. w blenderze lub wałkiem do ciasta. Wymieszać 

masło z ciasteczkami, wgnieść w spód tortownicy, wy-

równać, schłodzić w lodówce ok. 30 minut. 

Masa serowa
� 900 g twarogu zmielonego przynajmniej dwukrot-

nie lub gotowego sera kremowego do serników 

� 250 g drobnego cukru do wypieków

� 3 łyżki mąki pszennej

� 1,5 łyżeczki ekstraktu z wanilii

� skórka otarta z jednej cytryny

� 1,5 łyżeczki soku z cytryny

� 3 duże jajka

� 1 żółtko

� 200 ml kwaśnej śmietany 18%

Jak przyrządzić:
Wszystkie składniki powinny mieć temperaturę poko-

jową. Produkty włożyć do miski, krótko zmiksować, wy-

lać na schłodzony spód.

Sernik będzie pieczony w kąpieli wodnej. Zagotować 

wodę w czajniku. Spód i brzegi formy owinąć podwójnie 

złożoną folią aluminiową, tylko środek trzeba zostawić 

odkryty. Tortownicę z sernikiem umieścić w większej 

formie np. blaszce lub naczyniu żaroodpornym, do któ-

rego nalać wodę do połowy wysokości tortownicy z ser-

nikiem, najlepiej zrobić to już w piekarniku. 

Piec przez 10 minut w temperaturze 180 stopni. Po tym 

czasie obniżyć temperaturę do 110º C i piec dodatkowe 

45 minut (lub nieco dłużej – dopóki cała powierzchnia 

sernika nie będzie ścięta i sprężysta; sprawdzamy do-

tykając delikatnie patyczkiem powierzchni sernika na 

środku).

Wyłączyć piekarnik, sernik pozostawić w nim do prze-

studzenia na 1 godz., lekko uchylając drzwiczki. Wyjąć 

z piekarnika, ostudzić w formie. Posmarować polewą 

z kwaśnej śmietany.

Polewa z kwaśnej śmietany:
� 220 ml kwaśnej śmietany 18%

� 1 łyżka drobnego cukru

� 2 łyżeczki soku z cytryny

Wszystkie składniki wymieszać, do gładkości. Rozsma-

rować równo na całej powierzchni sernika. Schłodzić 

w lodówce przez minimum 12 godzin.

Autorka ciasta: Magdalena Firus



Nawet w 24 godziny!

szybko i uczciwie
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. tel. 
513339241

SPRZEDAM chłodziarko-zamrażarkę Amikę, 300 zł. 
tel. 508603049

matrymonialne
NIEZALEŻNY 28 lat, pozna panią do związku. tel. 
666986307

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

VOLKSWAGEN CADDYosobowy 1.9 sdi, 5 tys. zł, 2000 
r. tel. 603376572

RECYKLING pojazdów, skup, odbiór, zaświadczenie do 
wyrejestrowania. tel. 601666701

FIAT 126 p, 98 r., 1350 zł. tel. 603376572

VOLKSWAGEN Golf 97r 1.9 tdi 3.5 tys. zł. tel. 506336508

HUNDAJ Galloper 98 r., 2.5 tdi, terenowy, 5.5 tys. zł. 
tel. 506536502

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

nauka
ANGIELSKI tel. 696381000

odzież
GARNITURY jasnoszare wybrane modele od 249,99 zł, 
KAAPPO, ul.Zamkowa1A, Biała Podlaska

KOSZULE,KRAWATY,PASKI,GARNITURY niskie ceny 
Ferrano, ul. Warszawska 6, Miedzyrzec Podlaski

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR,

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160

21
30

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, w któ-
rej umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru te-
lefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. 
Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, 
do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpi-
sujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią 
czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą 
dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zo-
stanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi 
się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. 
Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy 
polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Za-
miast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać 
w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamiesz-
czone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę 
„b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery 
„mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które 

trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości 
powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum 
Parczewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Ozna-
cza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany 
został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), rów-
nież dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zo-
stanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Je-
śli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte 
do wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

Agencja Pracy Tymczasowej Randstad (nr 47)
POSZUKUJE OSÓB DO ZBIERANIA CIASTEK 
z linii produkcyjnej do Międzyrzeca i Radzynia Podlaskiego 

Praca w systemie 4-brygadowym. Oczekujemy 
motywacji do pracy oraz książeczki sanepidu.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:
Międzyrzec Podlaski: 693 074 694

Radzyń Podlaski:  605 132 650
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nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM M-4 56 metrów w centrum Białej Podla-
skiej. tel. 501832213

nieruchomość wynajmę
DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia Podl., 
ok. 10 m2 i 20 m2. Tel 83 352 81 19 lub 506 594 417

praca zatrudnię
KOBIECIE do 40l dyspozycyjnej z prawem jazdy mile 
widziany paszport. tel. 502410608

ZATRUDNIĘ prawnika do Białej. tel. 833421219

rolnicze
SPRZEDAM przyczepę sztywną dwuosiową, owies, 
pszenżyto. tel. 605383227

BALE topolowe 3x0.26x0.08m 1.6m3, dwukołówka, 
beczka 200L 600L, kompresor 90L na wózku, piła 
nożycowa do metalu380V na wózku, papa aluminiowa.
tel. 600690323

SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe, Biała 
Podlaska. tel. 510408582

KUPIĘ maskę do URSUSA C-28, oryginalną. tel. 
517351582

KUPIĘ brony, pługi 3, kultywator. tel. 517351582

różne
BUKIETY z cukierków, walentynkowe, okolicznościowe 
25 zł. tel. 602184629

POŻYCZKI gotówkowe z dostawa do domu. Bez 
kosztów. Ile bierzesz tyle oddajesz. tel. 512 997 664

KUPIĘ bale dębowe suche 8 cm. tel. 663 232 581

NOWY Sklep Dewocjonalia ul Brzeska 9 zapraszamy 

www.art-sakra.pl. tel. 511675689

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

ROZLICZENIE PIT już od 20 zł. tel. 600185900

UZYSKUJEMY odszkodowania dla osób poszkodowa-
nych w wypadkach komunikacyjnych, w rolnictwie, 
pracy, błędy medyczne. MK-Finanse, tel. 512 997 664

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie. tel. 536274568

WYKOŃCZENIA wnętrz. tel. 606335663

NAGROBKI na raty już od 148 zł miesięcznie. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 
100. tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodzenie 
roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy/rol-
nictwie/szkole, Biała Podlaska, Plac Wolności 12. tel. 
506373338

ULEGŁEŚ WYPADKOWI? Zgłoś się do nas! 100% wyższe 
odszkodowanie za naszym udzialem. tel. 600185900

PORADY prawne, pisma procesowe, reprezentacja 
sądowa, odszkodowania powypadkowe, windykacja 
wierzytelności. Omega Kancelarie Prawne. tel. 
833421219

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wypad-
kach. Błędy medyczne. Dopłaty do zaniżonych odszkodo-
wań komunikacyjnych, MK-Finanse. tel. 512 997 664

ROBOTY wyburzeniowe młotem pneumatycznym. tel. 
606582486

GLAZURNIK – kompleksowo. tel. 795937260

ATRAKCYJNA pożyczka do 25000 zł na dowolny cel. 
tel. 692296678

POŻYCZKA szybko i bezpiecznie. tel. 536274568

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Mał-
gorzata Konon-Kisiel botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
tel. 501620981

MGR Andrzej Gadoch certyfi kowany terapeuta manualny 
PNF McKenzie – dolegliwosci bólowe narządu ruchu i krę-
gosłupa, skoliozy Gabinet ul. Okopowa 18B. tel. 518600766

PSYCHOLOG rodzinny. tel. 669291602

zwierzęta
KUPIĘ krowę – ręcznie dojona, spokojna. tel. 510666396

JAK ZAROBIĆ DODATKOWE PIENIĄDZE DZIĘKI 
BRANŻY OPIEKI MEDYCZNEJ ?

Rezerwacja spotkań indywidualnych na e-mail: darianov@post.pl
Temat: BP-OM W treści: IMIĘ, NAZWISKO, TEL, MAIL

Zapraszamy tylko osoby poważnie zainteresowane zarobieniem 
dodatkowych, stałych pieniędzy oraz zmianą swojego stylu życia.

(decyduje kolejność zgłoszeń)

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, 
największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 
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a jednym z treningów piłka-
rzy Podlasia zagorzali kibice 
mogli dostrzec Wojciecha 
Hołoweńko. Gdy zapytałem 

jednego z trenerów zespołu o powód 
obecności Wojciecha na zajęciach – 
nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi. 

Sens powrotów

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

W obecnej sytuacji Podlasia powrót 
takiego zawodnika do drużyny może 
wpłynąć na jej ligową – nie najlep-
szą delikatnie mówiąc – pozycję. 
Pod warunkiem oczywiście, że Woj-
ciech zacznie grać na miarę swoich 
możliwości, jak wiemy – niemałych. 
Temat powrotu zawodnika zatem jest, 
szanse także. A jak będzie? Ponoć 
chodzi o jakiś zadawniony kon-
flikt piłkarza z zarządem. Wzajemne 

okiem dziennikarza

animozje trzeba jednak niekiedy odło-
żyć na półkę... „Co było, to było, co 
może być – jest, a będzie to, co będzie” 
śpiewał Andrzej Rosiewicz. Kazał 
również szanować wspomnienia, ale 
nie kosztem dnia dzisiejszego. W pełni 
zgadzam się z piosenkarzem myśląc, 
że dla dobra bialskiej piłki nożnej 
topory powinny zostać zakopane, 
a na światło dzienne wyjść zwyczajna 
normalność.

Janów i Międzyrzec 
najlepsze w powiecie

„3.” przed „2.” i „5.”

Finały powiatowe w mini siatkówce 

sport szkolny

W ramach Licealiady rozegrano finał 
powiatu Biała Podlaska w piłce ręcznej 
chłopców i dziewcząt. Wśród chłopców 
zwyciężył ZS Janów Podlaskie w skła-
dzie: Michał Sokólski, Krystian Michalak, 
Jakub Niewęgłowski, Kacper Rogoźnicki, 
Łukasz Bilicz, Karol Wasiluk, Daniel Le-
wicki, Łukasz Bobryk, Adrian Galimski, 
Adrian Kozak, Hubert Trochonowicz, 

Mateusz Jeruzalski. Kolejne miejsca za-
jęły ZSP Międzyrzec Podlaski i LO Mię-
dzyrzec Podlaski. Wśród dziewcząt wy-
grały uczennice ZS Małaszewicze: Ewe-
lina Zielińska, Sandra Szaniawska, Olga 
Demczuk, Martyna Agacka, Magda Py-
kacz, Julia Musiatowicz, Adrianna Po-
morska, Natalia Kubik, Weronika Zawi-
stowska, Weronika Markiewicz. Na ko-
lejnych miejscach uplasowały się zespoły 
LO Wisznice i ZSE Międzyrzec Podlaski.

Zwycięskie szczypiornistki
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sport szkolny

Rozegrano fi nał miasta Biała Podla-
ska w piłce nożnej chłopców. Zwycię-
żyli uczniowie SP 3 w składzie: Gabryś 
Mierzwiński, Paweł Chomiuk, Marek 

Nuszkaluk, Rafał Iwaniuk, Jakub Szy-
dłowski, Dawid Ochap, Dawid Juchi-
miuk, Jakub Pawłowski, Grzegorz La-
siecki, Bartek Bahonko, Norbert Żuk, 
Patryk Lewczuk. Kolejne miejsce zajęli 
młodzi piłkarze SP 2 i SP 5. 

Rusza bialska liga 
tenisa stołowego
tenis stołowy

Uczniowski Kub Sportowy Ekonomik 
przyjmuje zapisy do Bialskiej Ligi Te-
nisa Stołowego. Drużyny składają się 
z 2-3 zawodników (zawodniczek), po-
nieważ grać mogą zarówno mężczyźni, 
jak i kobiety. Zawodnicy niepełnoletni 
muszą dostarczyć pisemną zgodę opie-
kuna prawnego. System rozgrywek: 2 

rundy, mecze ,,każdy z każdym”, 4 gry 
singlowe i 1 deblowa. Termin: wybrany 
dzień tygodnia od godz. 17. Liga inaugu-
ruje rozgrywki po 15 lutego 2015 r. Wpi-
sowe: 100 zł.
Miejsce: sala ZSZ Nr 1 im. KEN w Białej 
Podlaskiej ul. Piłsudskiego 36.
Szczegółowe informacje i zapisy: Marek 
Zagajski – tel. 501 656 649 lub e-mail: 
zama_drx@wp.pl

„Trójkowicze” na szóstkę!

sport szkolny

W Białej Podlaskiej rozegrano fi nał 
powiatowy mini siatkówki chłop-
ców. Zawody odbywały się w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W „trój-
kach” najlepsi okazali się ucznio-
wie SP 3 z Międzyrzeca Podlaskiego 
w składzie: Piotr Małachwiejczuk, 
Kajtek Trebnio, Michał Kalinowski, Ja-
kub Wieczorek, Szymon Żuk, Jan Le-
cyk, Piotr Męczyński, Bartek Węgrzy-
niak. Kolejne miejsca zajęły SP Kodeń 
i SP Rokitno. Rywalizację „czwórek” 
wygrała zaś SP Rossosz w składzie: 
Wojciech Karwacki, Jakub Basaroba, 
Łukasz Koprianiuk, Piotr Ułanowicz, 
Szymon Karwacki. Rossoszanie wy-
przedzili uczniów SP 3 Międzyrzec 
Podlaski i SP Rokitno. Ekipa z Rossosza, najlepsza wśród „czwórek”
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Prymat młodzieżowej „Szóstki”
sport szkolny

W ramach Igrzysk Młodzieży szkolnej ro-
zegrano fi nał rejonu Biała Podlaska. 
W kategorii „trójek” miejsce pierwsze 
zajęła SP nr 6 Biała Podlaska w składzie: 
Anastazja Mościcka, Martyna Najdyhor, 

Natalia Arseniuk, Paulina Martyniuk, Ga-
briela Jarząbkowska, Julia Szpura, Pau-
lina Bogusz, Dalia Gabir. Na kolejnych 
pozycjach uplasowały się SP Aleksan-
drów i SP 2 Radzyń Podlaski. 
W „czwórkach” tryumfowały rów-
nież uczennice SP 6 w Białej Podlaskiej 

w składzie: Aleksandra Chylimoniuk, 
Paulina Gryciuk, Amelia Kozłowska, 
Wiktoria Pykacz, Anna Izdebska, Kamila 
Gawrońska, Gabriela Bogusz, Wiktoria 
Hołubczuk, Kinga Ibiańska, Zuzanna Kir-
czuk. Kolejne miejsce zajęły SP 3 Między-
rzec Podlaski i SP Stoczek Łukowski.

Zwycięskie zespoły
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Tygodnik Podlaski
13 lutego 201512 sport

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Transferowa karuzela

Odchodzą: Paweł Komar, Adison, 
Adam Wasiluk (Wisła Puławy?), Kon-
rad Maca (Stal Rzeszów), Konrad Król 
(wyjazd zagranicę)
Przychodzą: Tomasz Ryczek (Stal Kra-
śnik), Piotr Mitura (Orzeł Czemierniki), 
Paweł Pliszka (Grom Kąkolewnica), Bar-
tosz Madejski (Pogoń Siedlce), Paweł 
Pliszka (Orlęta Radzyń Podlaski?)

Przymiarki piłkarskie

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

GROM 
KĄKOLEWNICA

0:1 Orlęta Radzyń Podlaski, 1:0 Orlęta 
Łuków, 1:2 Lewart Lubartów, 1:4 Pogoń 
II Siedlce, 14.02 – Victoria Żmudź, 21.02 
– Motor Lublin, 28.02 – Huragan Mię-
dzyrzec Podl., 7.03 – Orkan Wojcieszków

PODLASIE 
BIAŁA PODLASKA

Odchodzą: Mateusz Cydejko (Orlęta 

piłka nożna

2:1 Polesie Kock, 15.02 – MKS Mielnik, 
22.02 – Huragan Międzyrzec Podlaski, 
1.03 – Lutnia Piszczac, 8.03 – Wektra 
Zbuczyn, 15.03 – ŁKS Łazy

1:0 Podlasie Biała Podlaska, 4:0 Pogoń 
Siedlce, 1:1 Lublinianka, 14.02 – Po-
wiślak Końskowola, 21.02 – Górnik II 
Łęczna, 28.02 – Avia Świdnik, 8.03 – 
Polesie Kock

piłka nożna

ORLĘTA 
RADZYŃ PODLASKI

11.02 – Korona Łaszczów, 15.02 – Gór-
nik Łęczna

K

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

GRAJĄ SPARINGI
piłka nożna

Podlasie Biała Podlaska w minionym 
tygodniu dwukrotnie wybiegło na bo-
isko, by dwa razy przegrać: z czwartoli-
gowym Lewartem Lubartów 0:1 i z Po-
gonią II Siedlce 1:4. 
Orlęta Radzyń Podlaski zremisowały 1:1 
z Lublinianką, a obie bramki zdobyli… 
bialczanie. Paweł Zabielski i Rafał Bory-
siuk reprezentują bowiem obecnie Lu-
bliniankę i Orlęta. 
– Mecz toczył się przy silnym wietrze, 
który praktycznie uniemożliwiał grę – 
powiedział Damian Panek, trener Orląt.
Testowany zawodnik z Ukrainy raczej 
nie zasili radzyńskiego zespołu. 
Grom Kąkolewnica w pierwszym tego-
rocznym sparingu pokonał 2:1 Polesie 
Kock. 

Podlasie Biała Podlaska – Lewart Lubartów 

0:3 (0:1)
Podlasie: Wiśniewski (46 Łabendowicz) – Szy-

mański, Łakomy, Adamiuk, Domański, Wiraszka, 

Sułek, Leśniak, Magier, Bołtowicz, Hołownia 

oraz Mirończuk, Żuber, Kocoł, Dudek

P dl i Wiś i

Wolsztyniak – AZS AWF Biała Podlaska 

33:27 (15:14)
AZS AWF: Adamiuk, Chmurski, Mentel – Chodur, Wasiłek 5, Helman 6, Stefaniec 5, 

Kula 4, Jaszczuk 1, Pezda 2, Krawczyk, Kubajka 1, Wędrak 3

Sił (i ławki) starczyło na 30 minut
piłka ręczna

Mimo porażki piłkarze ręczni AZS 
AWF Biała Podlaska wrócili z Wolsz-
tyna z podniesioną głową. Przez 30 
minut prowadzili wyrównaną walkę 
z szóstą drużyną ligi. Po raz kolejny 
dał o sobie znać brak wartościowych 
zmienników. 
W następnej kolejce, w sobotę o godz. 
18 AZS podejmie w hali przy ul. Maru-

sarza zespół z Pomorza – Vetrex Sokół 
Kościerzyna. Prosimy o gorący doping 
– punkty muszą zostać w Białej! 

16. kolejka
SMS – Vetrex 33:22 
Brodnica – Spójnia 25:31
Meble – Piotrkowianin 28:31
Pomezania – Poznań 27:23 
Astromal – Warmia 34:39 
Legionowo – Warszawianka 29:20

1. Legionowo 16 31 536-381

2. Pomezania 16 25 476-405

3. Piotrkowianin 16 24 492-417

4. Warmia 16 21 511-461

5. Spójnia 16 20 429-491

6. Wolsztyniak 16 19 428-436

7. Meble 16 17 418-418

8. Warszawianka 15 15 401-432

9. Sokół 15 14 397-410

10. Astromal 16 13 450-459

11. SMS 16 8 415-475

12. Poznań 16 7 407-443

13. AZS AWF 16 4 415-508

14. Brodnica 16 4 406-515

i liga piłki ręcznej

GROM 
KĄKOLEWNICA

Odchodzą: Paweł Pliszka (Orlęta Ra-
dzyń Podlaski?)

Lublinianka Lublin – Orlęta-Spomlek Radzyń Podlaski 

1:1 (0:1)
Bramki: Zabielski – Borysiuk

Orlęta: Wasiluk (46 Dąbkowski) – Leszkiewicz, 

Ebert, Nowacki, Madejski, Jakubiec, Zarzecki, 

Szymala, Garbacik, Kula, Zmorzyński oraz Bo-

rysiuk, Tymosiak, Mitura, Melnyczuk, Powałka, 

Pliszka, zawodnik testowany, Ryczek, Paluch

Łuków?) Kamil Przychodzień (Orlęta 
Łuków?), Paweł Jabłoński (Orlęta Łu-
ków?)
Przychodzą: Bartłomiej Dudek, Prze-
mysław Skrodziuk (LZS Dobryń?), Mi-
chał Nowakowski (Granica Terespol?), 
Adrian Hołownia i Jakub Magier (Lut-
nia Piszczac?), Mateusz Łakomy (Orlęta 
Łuków?), Jakub Wiśniewski (MKS Miel-
nik?), Patryk Żuber (MKS Mielnik?), To-
masz Domański (MKS Mielnik?), Daniel 
Czechowski (MKS Mielnik?), Iwan Na-
zaruk (Białoruś?)

Bialska Liga Szachowa

Podlasie Biała Podlaska – Pogoń II Siedlce 

1:4 (0:1)
Bramka dla Podlasia: samobójcza 89

Podlasie: Koncki (46 Wiśniewski) – Łakomy, Mi-

rończuk, Adamiuk, Wiraszka, Łukanowski, Le-

śniak, Zawodnik Testowany, Magier, Zawodnik 

Testowany II, Sawtyruk oraz Szymański, Domań-

ski, Dudek, Sułek, Kocoł, Jesionek, Hołownia

P

Lublini

O l t W il k

Grom Kąkolewnica – Polesie Kock 

2:1 (1:1)
Bramki dla Gromu: Mateusz Muszyński 8, Karol Borkowski 49

Grom: Sokołowski –Jędruchniewicz, Szczę-

śniak, Zawodnik Testowany, Olszewski, Muszyń-

ski, Grudziński, Chromik, Borkowski, Zieliński, 

Sierpień oraz Grzywacz, Kosel, Sokół, Kalenik, 

Karaś, Wysokiński, Zawodnik Testowany II, Za-

wodnik Testowany III
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Podlasie w sparingach nie zachwyca

szachy

W Centrum Kultury w Białej Podla-
skiej rozegrano I rundę V Bialskiej Ligi 
Szachowej. W kategorii uczniów szkół 
podstawowych wygrał Paweł Węgrzy-
niak przed Wiktorem Kukawskim i Pa-

trycją Majczyną. Wśród gimnazjali-
stów zwyciężył Grzegorz Olichwiro-
wicz przed Michałem Lipką i Karolem 
Fedorukiem. W kategorii szkół ponad-
gimnazjalnych najlepszym okazał się 
Michał Uściński, drugi był Marcin Du-
dek, a trzeci – Mateusz Prokopiuk. 
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Tak walczono na szachownicach
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